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JASENKA BEBLJE VS. 
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HDZ VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 
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“Sramotno je da u Hrvatskoj 
starije nekretnine mogu kupovati i 
prodavati mrtvaci, a da za to nitko 
nije kažnjen”

˝HDZ ne samo da je opstao, nego 
je od samih početaka pa do danas 
najjača i najstabilnija politička opcija˝

˝Uspori Jankec, cug ti ne˝Uspori Jankec, cug ti ne  
pobegel - ne bu niti došel”pobegel - ne bu niti došel”

VLAKOVI KOJI NIKUDA NE VOZE - I NIKOME NIŠTA: Evo kako “naš ljubljeni” HŽ igra 
ping-pong s putnicima, a mi smo provjerili što oni misle o tom ‘sportu’ bez pobjednika
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DO 30. OŽUJKA 

POZNATI I OBILAZNI PRAVCI RADOVI POČINJU U PONEDJELJAK

Zatvorena državna cesta DC206 u naselju Kostel

VAŽNA OBAVIJEST: Zbog sanacije 
cestovnog propusta zatvara se 
dionica lokalne ceste Dubovec - 
Selnica - Hum Bistrički

Zatvara se cesta zbog 
odrona Goljak Klanječki 

Zbog sanacije klizišta, za sva vozila 
zatvorena je državna cesta DC206 
u naselju Kostel i to u periodu od 10. 
veljače do 30. ožujka. Promet će se 
odvijati obilaznim pravcima i to za 
vozila čija je ukupna masa veća od 7,5 
tona pravcem ‘Kostel-državna cesta 
DC206-Hum na Sutli-državna cesta 
DC207-Đurmanec-državna cesta 
DC1–Krapina-državna cesta DC206-
Petrovsko,-Pregrada-Kostel, u 
oba smjera. Za vozila čija je ukupna 
masa manja od 7,5 tona promet će 
se odvijati nerazvrstanom cestom uz 
groblje i crkvu sv. Mirka, u oba smjera. 
Regulacija prometa za vrijeme 
trajanja radova uspostavit će se 
postavljanjem privremene prometne 
signalizacije. (ZI)     

Županijska uprava za ceste 
Krapinsko - zagorske županije 
poslala je važnu obavijest da se, 
zbog sanacije cestovnog propusta u 
naselju Selnica na granici s naseljem 
Dubovec, za promet zatvara lokalna 
cesta L22078 (Dubovec(DC14/
ŽC2201) - Selnica - Hum Bistrički 
(DC307)) u zoni propusta. Cesta se 
za promet zatvara od ponedjeljka, 
20. veljače, a ostat će zatvorena do 

20. svibnja. Za vrijeme zatvaranja 
predmetne ceste, promet će biti 
preusmjeren relacijom Poznanovec 

- Dubovec - Banšćica - Dobri 
Zdenci - Gusakovec - Selnica i 
obratno, županijskom cestom Ž2201, 
državnom cestom D307 i lokalnom 
cestom L22094.  Izvođač radova 
je tvrtka MB-Transgradnja d.o.o. iz 
Krapine. (ZI)     

Županijska uprava za ceste 
Krapinsko – zagorske županije 
prema zahtjevu izvođača radova 

‘Tomislav transporti’ izdala je 
suglasnost za privremeno zatvaranje 
lokalne ceste L22031 za promet 
zbog izvođenja radova sanacije 
odrona Goljak Klanječki. Privremeno 
će se, dakle, zatvoriti dionica Novi 

Dvori Klanječki – Ledine – Goljak 
Klanječki – Radakovo počevši od 
ponedjeljka, pa do 15. travnja ove 
godine. Promet će se preusmjeriti 
relacijom Ledine Klanječke – Novi 
Dvori Klanječki – Kraljevec na 
Sutli – Movrač – Radakovo – Goljak 
Klanječki i obratno. (mč)     

AKTUALNO
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VAŽNA OBAVIJEST IZ ZAGORSKOG VODOVODA

ČESTITKE MAMAMA KOJE SU IH DONIJELE NA SVIJET

U ponedjeljak kreće redovna zamjena 
vodomjera na području Zaboka

Prošlog je tjedna u OB Zabok rođeno 
15 malih Zagorki i Zagoraca 

Zagorski vodovod d.o.o. Zabok 
obavještava korisnike vodnih usluga 
da će u razdoblju od 20. veljače do 31. 
ožujka 2023. godine vršiti redovnu 
zamjenu vodomjera na području 
Grada Zaboka. Obuhvaćena naselja 
u kojima će se vršiti zamjena su 
Dubrava Zabočka, Grdenci, Gubaševo, 
Hum Zabočki, Jakuševec Zabočki, Lug 
Zabočki, Martinišće, Pavlovec Zabočki, 
Prosenik Gubaševski, Prosenik 
Začretski, Repovec, Špičkovina, 
Tisanić Jarek, Zabok i Bregi Zabočki. 
Redovna zamjena vodomjera obavlja 
se sukladno Zakonu o mjeriteljstvu i 
pripadajućim propisima, a troškove 
redovne zamjene vodomjera snosi 
Zagorski vodovod d.o.o. Iz Vodovoda 
poručuju da korisnik može nazočiti 

U rodilištu Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, u proteklom je 
tjednu, od 10. do 17. veljače, rođeno 
ukupno 15 beba, od čega devet 
dječaka i šest djevojčica. Dječake su 
na svijet donijele Zvjezdana Hršak iz 
Svedruže kod Petrovskog, Kristina 
Švaljek iz Gornje Pačetine kod Svetog 
Križa Začretja, Matea Leš iz Grabe kod 
Bedekovčine, Valentina Očić Futač 
iz Gornjaka kod Budinšćine, Maja 
Žuti iz Stupnika, Petra Poslon iz Male 

Erpenje kod Krapinskih Toplica, Marija 
Kučinac iz Zagreba te Lucija Roginić 
iz Švaljkovca kod Začretja koja je 
rodila blizance. Djevojčice su na svijet 
donijele Danijela Papa iz Jakovlja, 
Helena Javorić iz Brezja kod Gornje 
Stubice, Ana Kolenko iz Krapinskih 
Toplica, Valentina Lesičar iz Donje 
Batine kod Zlatara, Antonija Hrgetić 
iz Vučaka kod Donje Stubice i Lucija 
Ptičar iz Mrzlog Polja kod Velikog 
Trgovišća. (ZI)     

AKTUALNO

zamjeni vodomjera i tada potpisuje 
Nalog za zamjenu vodomjera, a 
ako korisnik usluge ne prisustvuje 
zamjeni vodomjera, primjerak 
Naloga o zamjeni vodomjera 

ostavlja mu se u poštanskom 
sandučiću.  Mole se korisnici usluga 
Zagorskog vodovoda d.o.o.  da 
osiguraju pristup vodomjeru na 
način da isti nije zaključan ili na sličan 

način nedostupan. Odstupanja od 
navedenih datuma moguća su uslijed 
nepovoljnih vremenskih uvjeta 
ili nastupa drugih nepredvidivih 
okolnosti. (ZI)     
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Dječak koji je po mnogočemu bio poseban

PREMINUO JE MALI BIKER! U sedmoj 
godini života napustio nas je Marssel
Sa samo sedam godina, nakon borbe 
s teškom i neizlječivom bolesti, ovaj je 
svijet napustio Marssel Ružak, dječak 
koji je jako volio motore i koji je po 
mnogočemu bio poseban, a o kojem 
smo pisali početkom godine. Naime, 
prošlog Božića, zagorski su bikeri 
razveselili malog Marssela posjetivši 
ga i uljepšavši mu blagdane.

– Cilj je bio na staru godinu razveseliti 
malog Marssela koji voli motore i 
quadove te pružiti ruku podrške 
njegovom ocu Mariju Ružaku i obitelji. I 
uspjeli smo. U samo dva dana dobri ljudi 
Saša Kundih, Ivan Šalković, Zvonimir 
Vdović Tiffy, Tomislav Halužan, Marijan 
Turniški i njihovi prijatelji okupili su 
preko 60 ljudi, bikera, od Oroslavja, 
Bedekovčine, Radoboja, Jazvina, 
Krapine, Đurmanca, Huma na Sutli, 
Pregrade pa sve do Slovenije. Preko 
60 ljudi na motorima i quadovima je 
došlo i razveselilo dijete. Preko 60 
ljudi je izdvojilo vrijeme, potrudilo se i 
skupilo pomoć obitelji. Ivan Šalković je 
pribavio i potpisani dres Luke Modrića, 

loptu… Ma ne, nemam riječi kakve su 
to emocije bile. Zapravo, sve emocije 
se neće sleći danima i ono što mogu 
reći u svoje ime je najveće moguće 
hvala. Svima. Marsselu želimo svako 
dobro i zdravlje prije svega, a obitelji 

snagu, vjeru i ljubav koju i imaju. Svima 
vama koji ste sudjelovali hvala i također 
vam želim svako dobro. Svima koji ovo 
čitaju i također nesebično dijele dobro 
i ljubav, želim svako dobro. Volite se, 
ljubite se, budite dobri i pomažite jedni 

drugima. Ljudi smo, trebamo jedni 
druge – napisao je tada Žarko Šaško i 
posebno zahvalio MK “Zagorski orlovi”, 
MK Neandertal bikers Krapina, MK 

“Blue Knights” i MK “Tabor Bikers”. 
. (ZI)     

https://westgate.hr/events/saznaj-velika-zimska-snizenja?language=hr
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Jasenka Beblje iz Zlatar Bistrice već godinama vodi bitku s hrvatskim pravosuđem - njen je stan 
prodao pokojnik, a doznala je i da nije jedina 

“Sramotno je da u Hrvatskoj starije 
nekretnine mogu kupovati i prodavati 
mrtvaci, a da za to nitko nije kažnjen”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Početkom prošle godine smo pisali 
o slučaju Jasenka Beblje iz Zlatar 
Bistrice koja se već nekoliko godina 
bori s ‘mrtvacima’ i hrvatskim 
pravosuđem. Podsjetimo, njen je 
stan u Zagrebu na adresi Ukrinska 
12, kojeg je naslijedila od pokojnog 
djeda, od pokojnika kupila jedna 
druga obitelj i to bez njenog znanja. 
Od posljednjeg puta kada smo pisali 
o ovom slučaju, Beblje je saznala da 
ona nije jedina kojoj se tako nešto 
dogodilo, no o tome nešto kasnije. 

Proglašeno važećim 
Spomenuta je obitelj, prema 
svim dokumentima koje je Beblje 
prikupila s godinama, 1982. godine 
sklopila kupoprodajni ugovor s 
pokojnim čovjekom, osobom koja 
je preminula još 1963. godine, a 
dokument je važećim proglasila 
sutkinja na sesvetskom sudu.  - 
Kada sam došla u posjed svih tih 
dokumenata kojima ovu priču 
mogu potvrditi, kontaktirala sam 
Ministarstvo pravosuđa da se takvo 
rješenje poništi, no nije se poništilo. 
Potom sam slučaj prijavila 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zagrebu, no dosad nisu učinili ništa, 
niti sam dobila obavijest grafologa 
o tome kako se Janez Pavlin 
navodno potpisan na kupoprodajni 
ugovor 19 godina nakon svoje smrti. 
Uz to, gospođa koja je kupila stan 
je u međuvremenu preminula, a 
njezin je sin bez problema taj stan, 
moj stan, naslijedio od nje. Isto tako, 
preminula je i ključna svjedokinja u 
cijelom slučaju, Marjeta Pavlin, koja 
je na taj sporni kupoprodajni ugovor 
potpisana kao svjedokinja, no prije 
smrti o cijelom ovom slučaju nije 
bila ispitana što je suludo - priča 
nam Beblje.  - Bila sam u Policijskoj 
postaji Domžale, u Sloveniji, odakle 
je bio vlasnik stana Janez Pavlin 
i svjedokinja Marjeta. Kako mi je 
tamo rečeno, oni nisu dobili nikakve 
upute da se nju kao svjedokinju 
mora ispitati, no rekli su mi da se 

javim u PP Zlatar Bistrica, dakle 
mojem mjestu stanovanja, da 
kažem da imam nove saznanja 
o slučaju, odnosno smrt ključne 
svjedokinje, i oni su se čudili da 
kako je uopće moguće da ona kao 
svjedokinja već nije bila ispitana - 
dodaje naša sugovornica.  Inače, 
sa spomenutom sutkinjom smo 
kontaktirali o navedenom slučaju 

kada smo se njime prvi puta bavili. 
Tvrdila je da se konkretnog slučaja 
ne sjeća, no dodala je: 

Pravo na poništenje
- Ako je točno da je u vrijeme kada 

je ugovor sklopljen, ta osoba koja 
je potpisala ugovor bila preminula, 
može se ići na tužbu da se to prizna, 
a onda ako ova druga strana to 

priznaje, to se može osporavati 
u svakom slučaju. Može biti da su 
stranke, i jedna i druga, pokušale 
tim svojim raspolaganjima 
zloupotrijebiti instituciju. Takva 
se presuda može poništiti i ta 
gospođa ima pravo to raditi. Ona 
ovdje ima pravni interes i uvijek 
može tražiti poništenje i ići na 
utvrđenje, ali morala bi imati neke 
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dokaze za pokretanje, primjerice, 
da je vlasnica ili nešto drugo. Tada 
bi mogla tužiti onu osobu koja je 
stekla to na temelju te presude 

- rekla nam je tada sutkinja o 
slučaju spornog kupoprodajnog 
ugovora kojeg je upravo ona 
proglasila važećim.  Beblje je 
ispričala kako u cijelom slučaju 
postoji još jedan apsurd. Naime, u 
gruntovnici u Zagrebu na sporni 
je stan u Trnju upisan Ivan Pavlin, 
nepostojeći čovjek, s obzirom na 
to da je trebao biti upisan Janez 
Pavlin. - 18. studenoga sam imala 
dogovoren sastanak u Državnom 
arhivu u Zagrebu s pravnicom kako 
bi dodatno razjasnila neke detalje o 
cijelom slučaju, međutim, na porti 
su mi toga dana lagali i rekli da ona 
nije tu, a ja sam znala da je i da smo 
imale zakazan sastanak - priča 
Beblje.   - Mutni poslovi hrvatskog 
pravosuđa tjeraju nas na pitanje 
kojom matematičkom operacijom 
mrtvac koji leži u grobu 19 godina 
odredi sumu i prodaje stan. Vlasnik 
stana bio je Janez Pavlin i on je taj 
stan prodao mom djedu Ivanu 
Škecu, zapravo mome usvojitelju. 
Pavlin je umro 1963. godine, a 
prevarom i krivotvorenjem potpisa, 
Pavlin ponovno prodaje isti taj 
stan 1982. godine, dakle, 19 godina 
nakon što je umro - podsjeća 
Beblje o cijelom slučaju i dodaje:  - 
Smatram da Državno odvjetništvo 
u ovom slučaju ne može donijeti 
rješenje negativno po mene jer 
se jednostavno zdravorazumski 
ne može dokazati da se na taj 
dokument potpisao mrtav čovjek 

- govori.  Isto tako, kroz proces 
pokušavanja dokazivanja cijele 
ove zavrzlame, Beblje je doznala 
da njen slučaj nije jedinstven, već 
da se takve prevare, pogotovo na 
području metropole, događaju.

- Mislim da je sramotno da u 
Hrvatskoj tako starije nekretnine 
mogu kupovati i prodavati mrtvaci, 
a da za to nitko nije kažnjen. 

Jedan u nizu
Također, smatram da na brojnim 
odgovornim pozicijama rade ljudi 
koji rade nekome ‘na ruku’ i zato 
je takvo što moguće. Institucije za 
koje se često kaže ona poznata 

izreka da ‘rade svoj posao’, 
zapravo ga ne rade - smatra naša 
sugovornica.
Da njen slučaj nikako nije usamljen, 
potvrdio nam je izvor dobro 
upućen u ovakve slučajeve, čiji je 
identitet poznat redakciji. Kako 
nam je u razgovoru ispričao, o 
detaljima pojedinih slučajeva nije 
u mogućnosti govoriti, no potvrdio 
je da se takvo što doista događa. - 

Ljudi koji razmišljaju o kriminalnim 
radnjama smišljavaju razne načine 
na koje mogu prevariti pošten narod, 
a posebno se često iskorištava 
to što je netko umro. Njihove se 
nekretnine tako često onda znaju 
kasnije naći u posjedu onih kojima 
ne pripadaju. To se posebno često 
događa kod starijih ljudi koji nemaju 
puno rodbine ili imaju daljnju 
rodbinu, takvi se slučajevi posebno 
često iskorištavaju jer je proces 
dokazivanja težak i dugotrajan, 
baš zbog toga što ljudi nemaju 
puno rodbine i bližnjih - rekao nam 
je izvor.  Jasenka Beblje za kraj 
je dodala:  - Ovom sam svojom 
pričom, koja je već bila objavljena, 
željela potaknuti druge da prijave 
takve kriminalne radnje, no neki to 
ne čine jer se ništa ne učini po tom 
pitanju pa smatraju da gube vrijeme 
i još se vise živciraju jer na popisu 
kriminalaca, broj osoba u državnim 
službama samo raste. Želim poslati 
i apel pravosuđu da je sada dosta 
i da konačno zločince makne 
sa slobode, posebno ministru 
pravosuđa kojem je poslan dopis 
s dokazom potpisanog mrtvaca, 
no nije ga očito briga jer nije učinio 
ništa, a ako do sada nije, ne znam 
kada će - poručuje na kraju Beblje.  
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Evo kako “naš ljubljeni” HŽ igra ping-pong s putnicima, a mi smo provjerili što oni misle o tom 
‘sportu’ bez pobjednika

˝Uspori Jankec, cug ti ne 
pobegel - ne bu niti došel”

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Prošlog smo petka objavili tekst u 
kojem smo iznijeli nezadovoljstvo 
našeg čitatelja koji je u Vesi čekao 
vlak za Zabok koji nije stigao. 
Budući da je morao stići na 
svoje odredište, nekoliko je puta 
kontaktirao kolodvore jer obavijesti 
na stranicama HŽ-a nije bilo, zbog 
čega smo HŽ Infrastrukturi, a onda 
i HŽ Putničkom prijevozu, između 
ostalog, poslali upit. Istog je dana pak 
na stranicama Krapinsko – zagorske 
županije objavljeno priopćenje 
HŽPP-a koje smo prenijeli u cijelosti. 
Proteklih dana na našu su adresu 
stigli njihovi (ne)odgovori, ali smo i 
posjetili ‘’autobusno - željeznički’’ 
kolodvor u Krapini i čuli svašta...

˝Nemam šansu˝
Prisjetimo se, naš je čitatelj prošlog 
tjedna napisao: ˝Zval sam kolodvor u 
Krapini i rekli su da vlak čeka onoga 
iz Zaboka i da nemam šansu uloviti 

vezu za Zagreb, 16.13 iz Zaboka. U 
16.45 ponovo zovem i raspitujem 
se za vlak u 17.05, također ima vezu 
za Zagreb i pitam jel bude krenul 
na vrijeme. Rekel mi je ˝Iskreno, 
ne znam˝, a na pitanje kad bude 
se to normaliziralo, odgovor je isti 
uz objašnjenje da je pruga u tak 
lošem stanju da su smanjili brzinu 
i da je zato nastal nered. Išel sam 

na HŽ-ove stranice, nema nikakvih 
informacija o tome˝.Onda je u 
HŽPP-ovom priopćenju pisalo da 
se sve događa zbog lošeg stanja 
gornjeg ustroja pruge pa se uvode 
spore vožnje od 20 kilometra na 
sat između kolodvora Zabok i Sveti 
Križ Začretje te Sveti Križ Začretje 
i Krapina čime se put produljuje za 
najmanje 16 minuta. Zbog toga je 

HŽPP privremeno uveo zamjenski 
autobusni prijevoz na relaciji Krapina 

– Zabok – Krapina od 13. veljače 
2023. godine.˝Autobusi će voziti do 
stupanja na snagu nove organizacije 
prometa koju izrađuju stručne 
službe HŽPP-a i HŽ Infrastrukture˝, 
napisali su u svojoj obavijesti.

Pitanja i odgovori
Jedne i druge smo pitali zašto 
putnici nisu bili obaviješteni na 
vrijeme, tko je zadužen za popravke 
pruge, ne zaostajemo li za drugim 
zemljama po pitanju brzine vlakova 
i željezničke infrastrukture, hoće 
li ‘’svojim’’ putnicima nadoknaditi 
izgubljeno vrijeme u vidu smanjenih 
cijena karata ili slično, ali i do kada 
će se stvari riješiti, a evo - ovo su 
njihovi ‘’odgovori’’: ˝Zbog radova na 
sanaciji željezničke infrastrukture 
smanjena je brzina prometovanja na 
dionici Zabok - Krapina na 20 km/h, 
ukupne duljine 9,6 kilometara. Stoga 
prijevoznik HŽ Putnički prijevoz od 
ponedjeljka 13. veljače organizira 
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zamjenske autobuse koji umjesto 
vlakova voze na relaciji Krapina 

- Zabok - Krapina do stupanja na 
snagu nove organizacije prometa. 
Putnici su obaviješteni na web 
stranici HŽ-a. Zbog vremenskih 
prilika nismo u mogućnosti odrediti 
točan završetak radova. Na 
spomenutoj dionici Zabok - Krapina, 
planom investicija HŽ Infrastrukture 
predviđena je obnova pruge 
procijenjene vrijednosti 18,3 milijuna 
eura. U tijeku je priprema natječaja 
za radove, a početak postupka javne 
nabave planiran je do kraja veljače 
2023. godine. Početak radova planira 
se u drugoj polovici godine, ovisno 
o trajanju postupka javne nabave˝, 
napisali su iz HŽ Infrastrukture i na 
kraju dodali: ˝Za sva ostala pitanja 
iz Vašeg upita, molimo Vas da se 
obratite HŽ Putničkom prijevozu.˝
Obratili smo se HŽPP-u, a odgovor 
je, ne biste vjerovali, gotovo pa 
identičan. Uputili su nas na adresu HŽ 
Infrastrukture i poručili nam da svoja 
pitanja pošaljemo njima i dodali da 
informacije možemo potražiti na 
webu HŽPP-a, ali i da se cijene karata 
neće mijenjati što bi značilo ˝Vlakovi 
su kasnili, putnici su izgubili vrijeme i 
nikom ništa˝.

Putnici
Put pod noge, pravac – željeznički 
kolodvor. Za dobar početak vikenda 
i bolje raspoloženje sunce je razlilo 
svoje zrake nad povijesnim gradićem. 
Živost prestaje dolaskom na prazan 
kolodvor, no nekoliko metara 
dalje stoji autobus koji je zamijenio 
smjenu vlaka i čeka svoje putnike. 
Potpuni drugi, neki ‘’stari’’, nekima 
strani, čak i zabačeniji svijet. Tek par 
mještana kreće u smjeru Zagreba, 
većina sa stvarima koje šutke vuku 

sa sobom i izbjegavaju bilo kakvu 
komunikaciju. - A ništa, hvala. Ništa. 
Ništa – bila je prva ‘’košarica’’ koja 
nam je dana, a nakon nje uslijedilo je 
njih još pet, a onda je s nama kratko 
popričao onaj koji nije Zagorec. - Ja 
nisam odavde. Došo sam za bus da 
pitam, idem za Zagreb. Jednom sam 
putovao vlakom za Zagreb, mislio 
sam i danas, al nema vlaka – kaže 
nam i dodaje da se mora prilagoditi 
pa nas pozdravlja sa ˝Prijatno!˝.Bio 
je tu i stariji mi muškarac iz Velike 
Vesi. Pokupio je penziju, kaže, pa ide 

za Zagreb ‘’na izlet’’. Ne ide često, ali 
što ne bi danas? U kratkim smo mu 
crtama ispričali o igru HŽPP-a i HŽ 
Infrastrukture. Izgleda da je tu priču 
shvatio kao vic i od srca se nasmijao, 
a onda je ipak uputio svoju kritiku.- 
Ma ove je s*anje. Moraju popravljati, 
prije su bili štrekari, moj tata je bil 
štrekar, nabijali su, mijenjali, ravnali 
i se, sad pa tu nema nikoga. Onda je 
vozila parnjača. Čovek tuj nemre nič 

– ispričao nam je pa s nama podijelio 
jedan moment od prošlog tjedna.- 
Zadnji put kad sam išel, išla je žena 

jedna h Krapinu pa je rekla ˝Če bu 
me tak stajali, neme nikam došli˝, 
a ovaj je pital da kam se kao žuri, 
bezobrazni su – priča nam, a u tome 
ga prekida kondukter.- Same pušiš, 
ga moraš furt natezati – pitao ga 
je na što mu je ovaj nešto dražesno 
odbrusio pa bacio opušak i krenuo u 
autobus.

Njemačka?
Vraćamo se u Ulicu kardinala 
Stepinca, a putem srećemo 
70-godišnjeg Iveka iz Bobovja. Ivek 
je u mirovini, ali zadnjih sedam 
godina vozi autobuse od 15 metara 
po cijeloj Europi. - Znate kaj, rekel 
vam bum otvoreno, ne volim davati 
izjave. Stalno se traži nekej, pruga, 
pruga, pruga. Kak bi napravili prugu 
kad se borimo sa svim drugima 
stvarima? Da ima novaca onda okej, 
ali nema novaca. Rade se pruge koje 
su prioritetne – kaže nam. Pitamo 
ne bi li se sva mjesta trebala što 
ravnomjernije razvijati?

- Ni jedna država nema dovoljno 
novaca za sve kaj bi trebala. Ja sam 
prošo 80 posto zemaljske kugle 
i zato vam ovo govorim - ja sam 
prošel sve, od Rusije do Kavkaza. 
Ima stvari koje nisu dobre, ali ne 
postoji mjesto gde su sve stvari 
dobre. Njemačka? Gore ima svega 
i svačega, ko i u Australiji. Naši ljudi 
su uvijek nezadovoljni i zato od njih i 
bežim – ispričao nam je Ivek.
E, možda iz istog razloga i HŽ bježi od 
svojih korisnika i naših pitanja!   
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Streljaštvo je jedan od onih sportova u kojem zagorski sportaši dominiraju, a (pre)malo pune 
novinske stupce

“To je igra živaca s puškom na crti, a Zagorci 
su u tome među najboljima u RH, pa i šire”

Nikola Turin
info@zagorje-international.hr 

Jedan od onih sportova u kojem 
naši zagorski sportaši apsolutno 
dominiraju, a malo pune novinske 
stupce zasigurno je streljaštvo. 
Dugi niz godina naši strijelci 
pogađaju u ‘sridu’, na natjecanjima 

‘beru’ medalje, kako u muškoj 
konkurenciji, tako i u ženskoj, a 
isto je i u ekipnom dijelu natjecanja. 
Unazad nekoliko godina proširili su 
se od jedne, na cijeli niz streljačkih 
disciplina, od samostrela do 
pištolja. Ovo je  itekako atraktivan 
sport koji svojom jednostavnom 
koncepcijom i pravilima može dati 
lažan dojam lakoće, u što se svatko 
tko ga je probao brzo uvjerio, te mu 
je postalo jasno kako se tu radi o 
nečem puno većem nego pukom 
pucanju zračnom puškom na deset 
metara. Kako su treneri streljaštva 
uvijek voljeli naglašavati, to je sport 
u kojem je za uspjeh bitno samo 20 
posto prirodnog talenta, a 80 posto 

je bitan trening, što koordinacije 
oka i ruke, odnosno puške, toliko i 
samih živaca.

Tiha, a napeta atmosfera 
Upravo tu moguće leži razlog 
nešto slabije medijske pokrivenosti 
streljaštva, sportovi u kojima 
uz fizičku spremnost presudnu 
ulogu ima mentalna priprema su 

za kameru manje zanimljivi. No, 
kompletnu tihu napetu atmosferu 
kakvu nema niti tenis, ima upravo 
streljaštvo. Kada se nađu najbolji od 
najboljih na liniji, svaki nanometar 
se na meti gleda, napetosti tih 
borbi ne bi se posramili ni šahovski 
velemajstori poput Gasparova 
ili Magnusa, a svaki pucanj se 
prati bolje i od raspucavanja 

jedanaesteraca na finalu svjetskog 
prvenstva u nogometu.  Za uvid u 
svijet streljaštva razgovarali smo s 
dobitnicima priznanja za sportaše 
godine Krapinsko – zagorske 
županije, izvrsnim strijelcima 
Mihaelom Oborovečki i mladim, ali 
iskusnim strijelcem Pavlom Hacom. 
Situacija, kako su nam otkrili, što 
se tiče uvjeta za streljaštvo u KZŽ 
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je zadovoljavajuća, što pokazuju i 
u konačnici rezultati kad je to bitno 
odnosno na natjecanjima. Također 
potvrda toga je što se u Streljačkom 
društvu ‘Veliko Trgovišće’ za 
pariške Olimpijske igre priprema 
Petar Gorša, od kojeg se očekuju 
velika postignuća.  Mihaela i 
Pavao svo svoje slobodno vrijeme 
provode na streljani u treninzima ili 
barem koliko to obaveze dopuštaju.  

- Kada si uspješan u tome što radiš, 
dolazi i poštovanje od okoline, iako 
prijatelji znaju biti razočarani kada 
nemam vremena zbog treninga 
izlaziti svaki vikend – govori nam 
Pavao, koji je dvostruki državni 
prvak u disciplinama zračna puška 
10 metara i samostrel, što mu je 
osiguralo prestižan naslov najboljeg 
zagorskog sportaša do 18 godina. 
Svaki uspjeh koji vrijedi ne dolazi 
preko noći, tako i postati bilo kakav 
prvak u sportu je rezultat vremena 
provedenog u treninzima koji 
moraju biti dobro u komponirani u 
dan sportaša.   - Zbog srednje škole 

ne stignem baš sad na svaki trening 
u tjednu doći, no pokušavam što 
više, odradim barem dva treninga 
na tjedan – rekao je Pavao, na što se 
nadovezala Mihaela, koja je i sama 
višestruka prvakinja Hrvatske te uz 
to i svjetska prvakinja.   - Uskladiti 
trening i poslovne obaveze ili 
studiranje nije lako, no moguće je 
uz dobru organizaciju vremena. 
Ovisno o djelu sezone, znamo 
trenirati skoro svaki dan – objasnila 
je Mihaela. Potvrda truda svakog 
sportaša su nagrade, a one osvojene 
na natjecanju daju posebnu draž jer 
su potvrda izvrsnosti nad drugim 
natjecateljima. U igri živaca na 
crti, pobjedu može ostvariti samo 
jedan.  - Ljudi zapravo streljaštvo 
shvaćaju olako. Najčešće komentar 
je, joj samo staneš na liniju i pucaš, 
a zapravo streljaštvo nije možda 
toliko fizički, ali psihički je puno više 
iscrpljivo - ispričao je Pavao.   

- Na prvu ako tek dođeš i namjeravaš 
se rekreativno baviti, fizički nije 
zahtjevno, ali kad dođeš do nekog 

ozbiljnijeg nivoa onda je fizički 
jako naporno i trebaš imati dobre 
treninge snage, da bi izdržao cijeli 
meč  - pogotovo za samostrel 
koji se puca na otvorenom i fizički 
zahtjeva dosta jačine. Sam nateg 
je 45 kila, golim rukama – opisuje 
sport Mihaela.  
Streljaštvo kao takvo je olimpijski 
sport koji ima više disciplina.  

- Samostrel je i dalje streljaštvo, a 
ne streličarstvo. Što se tiče samih 
priprema, malo su kompliciraniji 
treninzi jer se odvijaju na otvorenom 
pa se gađa u svim vremenskim 
uvjetima po kiši, suncu, vjetru - 
objasnila nam je Mihaela.
 - objašnjava.  

Inovacija za najmlađe
Praćke, luk i strijela, puške su 
oduvijek bili interes djece i 
često uključeni u njihove igre, na 
brigu njihovih roditelja. Za sport 
streljaštvo stoga zanimanja u 
mlađim uzrastima ne nedostaje, 
a na streljani to mogu iskusiti 

na siguran način.  - Od uzrasta u 
zagorskoj ligi imamo “stalkiće” to je 
naša inovacija koju smo pokrenuli, 
htjeli smo približiti streljaštvo 
mlađim dobnim uzrastima – 
predstavio nam je novitet Pavao, a 
Mihaela nadodala:

- Zakon promijenio i streljaštvom 
se sada mogu baviti i djeca od 
devet godina, no ona oni nisu 
fizički dovoljno jaka da bi izdržala 
težinu puške. Stoga se i dalje 
trenira s manjom puškom, a da bi 
im se održalo zdravlje kralježnice, 
dozvolilo im se da se natječu u 
županijskoj ligi s pucanjem sa stalka 

- istaknula je Mihaela te zaključila: 
- Jednostavno, ako imaš dobre 

uvjete, a kod nas u Zagorju su 
jako dobri uvjeti za treniranje sa 
samostrelom, možeš se dobro 
pripremiti za ostvarivanje visokih 
rezultata. Onda nam nije teško doći 
na svjetsko i pobijediti.  
foto: SD Veliko Trgovišće 
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VRAĆANJE MALOG DIJELA ‘DUGA’: Županija dodijelila ukupno 26.600 eura Obrtničkoj komori 
KZŽ i HGK Županijskoj komori Krapina

“Sjajni rezultati gospodarstva omogućuju 
bolje punjenje proračuna, bez tih dodatnih 
prihoda Županija bi se trebala zadužiti”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Predsjednici Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije i 
Hrvatske gospodarske komore - 
Županijske komore Krapina, Nenad 
Kučiš i Anđelko Švaljek, potpisali 
su sa županom Željkom Kolarom 
ugovore kojima je Krapinsko - 

zagorska županija komorama 
dodijelila ukupno 26.600 eura 
bespovratnih sredstava za rad i 
njihove aktivnosti.  

Preko 3000 
Predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije 
Nenad Kučiš rekao je da je s 31. 
prosinca na području županije bilo 

2993 obrta, a da ih je sada već i 
preko 3000. Potom je otkrio za što 
će biti utrošena dobivena sredstva, 
konkretno 13.300 eura. - Sredstva 
će biti utrošena za sufinanciranje 
i promociju naših obrtnika na 
domaćim i inozemnim sajmovima 
te na organizaciju ciljanih edukacija 
obrtnika naše županije - rekao 
je Kučiš, pa nastavio: - Obrtnička 

komora Krapinsko - zagorske 
županije se već dugi niz godina 
ubraja među najaktivnije obrtničke 
komore u Hrvatskoj, a dobivena 
sredstva omogućit će nastavak 
kontinuiranih aktivnosti kojima se 
želi očuvati, unaprijediti i razviti 
obrtništvo naše županije. Bez 
potpore Županije, Komora bi 
teško funkcionirala i još jednom 

Anđelko ŠvaljekNenad Kučiš Helena Matuša Željko Kolar
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zahvaljujem na potpori i nadam 
se sjajnoj suradnji i u budućnosti 

- poručio je Kučiš. Predsjednik 
Hrvatske gospodarske komore 

- Županijske komore Krapina 
Anđelko Švaljek također je zahvalio 
Županiji i županu na dodijeljenih 
13.300 eura, a potom je naglasio i 
važnost odlične suradnje. - Važna 
nam je dodjela ovih sredstava kako 
bi standardne usluge i proizvode 
koje imamo u okviru Hrvatske 
gospodarske komore, mogli 
što bolje primijeniti i prilagoditi 
specifičnostima zagorskog 
gospodarstva. Vrlo nam je važna 
suradnja koju godinama imamo sa 
Županijom, i u smislu te suradnje 
smo među najboljim županijskim 
komorama u Hrvatskoj. Želimo 
promovirati važnosti industrije, 
proizvodnje robnog izvoza po čemu 
smo prepoznatljivi i među vodećima 
u državi. Ova će nam sredstva 
zasigurno pomoći da u ovoj godini 
kreiramo i prilagodimo svoje 
aktivnosti aktualnim temama poput 
demografije, potrebe imigracije te 
zelenoj i digitalnoj transformaciji - 
rekao je Švaljek. 

‘Uvijek otvoreni partner’
Direktorica Poduzetničkog centra 
Krapinsko - zagorske županije 
Helena Matuša zahvalila je 
obrtničkoj i gospodarskoj komori 
na sjajnoj dugogodišnjoj suradnji te 
Županiji na potporama.- Drago mi je 
što mogu podsjetiti na ugovor kojeg 
imamo s Obrtničkom komorom 
gdje za ovih oko 3000 obrtnika 
omogućavamo povoljnije usluge 
koje nudi Poduzetnički centar. 
Konkretno, te se usluge odnose 
na pripremu i provedbu njihovih 
projektnih prijedloga kroz neka 
nacionalna potporna sredstva ili 
potporna sredstva Europske unije. 
Također, predsjednik Švaljek je 
spomenuo suradnju koja se temelji 
na prilagodbi specifičnostima 
našeg gospodarstva, te smo i tu 
uvijek otvoreni partner i stojimo uz 
bok Gospodarskoj komori kako bi 
poduzetnicima s područja županije 
omogućili što lakšu realizaciju 
njihovih investicija - rekla je Matuša. 
Najavila je potom i mogućnosti 
nastavka suradnje između Centra, 
komora i Županije, a sve s ciljem 
olakšavanja zagorskim obrtnicima 
i poduzetnicima.  - Poduzetnički 
centar koji upravlja Inkubatorom 
Krapinsko - zagorske županije, 
pozicionira se kao centralno mjesto 
za dobivanje svih informacija o 
pokretanju poslovanja, pogotovo 
što se tiče priljeva stranog kapitala, 
te tu vidimo nastavak suradnje s 
našim gospodarskim komorama 
gdje bismo ujedinili sve gradove 

i općine koje upravljaju svojim 
poslovnim zonama, Županiju kao 
jednu krovnu instituciju te naše 
komore koje imaju kontakte s 
poduzetnicima koji već posluju u tim 
zonama. Uz to, naglasila bih i priliku 
koja se javlja našim poduzetnicima 
u okviru industrijske tranzicije. 
Već u drugoj polovici ove godine, 
najavljeni su natječaji u okviru ‘5’ 
lanaca vrijednosti koji se kreiraju 
na području sjeverne Hrvatske 
gdje možemo omogućiti našim 
poduzetnicima jaču financijsku 
injekciju za realizaciju njihovih 
inovacija i investicija u određenim 
gospodarskim granama, ali samo 
ako mi kao javni sektor, kao 
komore, Županija i Poduzetnički 

centar, možemo djelovati 
zajedno da im taj cijeli proces 
omogućimo - dodala je direktorica 
Matuša. Župan Kolar istaknuo je 
kako je potpisivanje ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava 
vraćanje malog djelića svega 
onoga što su gospodarstvenici 
omogućili Županiji, misleći pritom 
na financijska sredstva koja se 
slijevaju u županijski proračun. 
Osnovni i najveći županijski prihod 
je porez na dohodak koji se uplaćuje 
iz plaća koje isplaćuju poduzetnici, 
obrtnici, gospodarstvenici...

Punitelji proračuna
- Sjajni rezultati gospodarstva i 

kontinuirani rast, omogućavaju 

nam bolje punjenje proračuna i 
sufinanciranje strateških projekata 
što su dodatni prihodi bez kojih bi se 
Županija trebala zadužiti. Rezultati 
u 2022. trebali bi biti još bolji nego u 
2021. godini, a ono što nas čeka ove 
godine je olakšavanje proizvodnje i 
izvoza našeg gospodarstva što će 
olakšati poslovanje – rekao je Kolar. 
Prema analitici i brojkama, od 2017. 
godine Hrvatska obrtnička komora 
primila je 103.000 eura od Županije 
za promociju gospodarstva. Za 
Obrtničku komoru KZŽ to je 
bilo 204.295 eura za promociju, 
sajmove, uređenje prostora i 
posebno 125.228 eura za tradicijske 
obrte što je ukupno 433.112 eura. 
U to nisu uključena sredstva 
za ‘Zagorski gospodarski zbor’, 
manifestaciju ‘100% zagorsko’ 
već isključivo pomoć komorama. - 
Ključno je da osiguramo adekvatan 
kadar koji će odgovoriti potrebama 
gospodarstvenika, pa pozivam i 
Obrtničku i Gospodarsku komoru 
na korištenje usluga Poduzetničkog 
centra, a tu su i europski uvjeti gdje 
su velika sredstva, posebice za 
industrijsku tranziciju. Sinergija 
postoji, siguran sam da će se 
nastaviti i u budućnosti, a zajednički 
projekti nas dodatno oplemenjuju 
i daju nam određena znanja kako 
bismo bili što bolji – poručio je Kolar. 
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LOKALNI DIONICI ZAJEDNO ZA KVALITETNIJE SUTRA 

Kroz Koaliciju za ranu intervenciju do lakšeg 
snalaženja u našem kompleksnom sustavu

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U Poslovno - tehnološkom 
inkubatoru Krapinsko - zagorske 
županije je, u organizaciji Hrvatske 
udruge za ranu intervenciju u 
djetinjstvu i u suorganizaciji 
Krapinsko - zagorske županije, 
održan tematski skup “Rana 
intervencija u djetinjstvu u 
Krapinsko - zagorskoj županiji: 
analiza potreba i kako dalje“ 
Konferencija o ranoj intervenciji je 
održana 4. listopada prošle godine 
s ciljem stvaranja Koalicije za ranu 
intervenciju u djetinjstvu, a kako je 
otkrila Marta Ljubišić, predsjednica 
Upravnog odbora Hrvatske udruge 
za ranu intervenciju u djetinjstvu, 
na području županije su se od tada 
dogodile dvije vrlo važne stvari.

Sporazum 
- Oformljena je Koalicija dionika 
za ranu intervenciju u djetinjstvu 
s ciljem zagovaranja promjena 
koje će usluge učiniti dostupnijima 
i kvalitetnijima, a u tu su koaliciju 
ušle brojne udruge, ustanove i 
slično. Isto tako, značajan resurs 
za ranu intervenciju u djetinjstvu 
su dječji vrtići koji nemaju svoju 
udrugu, zato su oni oformili Mrežu 
djelatnika dječjih vrtića u koju su ušli 
svi djelatnici dječjih vrtića koji rade 
s djecom s teškoćama u razvoju i 
žele taj svoj rad unaprijediti - rekla 

je Ljubišić te dodala da se nakon 
konferencije sklopio i sporazum 
između Mreže djelatnika dječjih 
vrtića i Koalicije za ranu intervenciju 
u djetinjstvu. - Oni će surađivati na 
međusobnom osnaživanju, boljem 
korištenju zajedničkih resursa, 
podjeli znanja, stručnoj podršci 
i slično, a surađivat će i na temi 
međusobnog povezivanja kako 
bismo išli prema integriranom 
pristupu ranoj intervenciji u 
djetinjstvu te će surađivati u samom 
zagovaranju kvalitetnih i dostupnih 
usluga u županiji - rekla je Ljubišić.  
Što se tiče samog skupa ‘Analiza 
potreba i kako dalje’, Ljubišić je 
otkrila da je provedena analiza 
potreba različitih dionika rane 
intervencije, prije svega roditelja 
koji najbolje znaju što im treba, 

zatim stručnjaka iz različitih sektora 
(obrazovanja, zdravstva, socijalne 
skrbi…), ali i organizacija civilnog 
društva koje su spona između 
građanstva i vlasti, a sve s ciljem 
stvaranja sustava rane intervencije 
u županiji. Pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 
udruge i mlade Martina Gregurović 
Šanjug posebno je istaknula kako 
su potrebe za uslugama rane 
intervencije sve veće, iako su one 
visoko na listi prioriteta Krapinsko 

– zagorske županije, a osobito one 
usluge koje se odnose na djecu s 
teškoćama u razvoju.

Nužno 
- Posljednjih desetak godina 

bilježimo snažan razvoj usluga u 
tom području, počevši od razvijanja 

mreže logopedskih kabineta, 
edukacija za stručnjake, opremanje 
kabineta pri Specijalnoj bolnici u 
Krapinskim Toplicama, a nakon 
toga i oformljavanja posebnih 
kabineta za ranu intervenciju pri 
Centru za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice koji je u 
potpunosti financiran sredstvima 
Krapinsko – zagorske županije, 
ali i dodatnog stručnjaka. Time su 
liste čekanje svedene na minimum 

– podsjetila je Gregurović Šanjug. 
Te su usluge bile potrebne i one su 
u određenoj mjeri odgovorile na 
postojeće potrebe, no činjenica je, 
kako je rekla Gregurović Šanjug, da 
potreba za ovakvom vrstom usluga 
kontinuirano raste, a i predviđanja 
kažu da će u budućnosti te potrebe 
biti još izraženije. Prostora za rad, 
proširenje i poboljšanja ima, no ovaj 
je projekt zato i izuzetno važan.

- Rezultati projekta bit će smjerokaz 
u daljnjem razvoju usluga, a 
drugi važan aspekt odnosi se na 
umrežavanje svih sudionika u ranoj 
intervenciji. Rana intervencija je 
specifična usluga koja zahtjeva 
povezivanja stručnjaka iz sektora 
zdravstva, obrazovanja i socijalne 
skrbi što nije uvijek lako, ali 
povezivanje i suradnja doprinosi 
što jednostavnijem snalaženju u 
kompleksnom sustavu – poručila je 
na kraju Gregurović Šanjug. 
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Najtraženiji prodavači, pomoćnici u kući, konobari… 

Krajem siječnja 2023. godine ukupno 240 
novozaposlenih na području županije, 344 
novoprijavljenih u evidenciju nezaposlenih 
U siječnju ove godine je iz evidencije 
nezaposlenih u Krapinsko - zagorskoj 
županiji izašlo 240 osoba, što je 0,8 
posto više nego u siječnju prošle 
godine. Od toga su zaposlene 192 
osobe, i to 182 osobe (94,8 posto) na 
temelju zasnivanja radnog odnosa i 
10 osoba (5,2 posto) na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti. Evidentirano 
zapošljavanje na temelju radnog 
odnosa najčešće se realiziralo u 
djelatnostima zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi, prerađivačke industrije, 
trgovine i obrazovanja. Promatrano 
prema ispostavama, u zapošljavanju 
su predvodile ispostave Zabok (53 
zaposlene osobe ili 29,1 posto) i 
Krapina (50 zaposlenih osoba ili 27,5 
posto). U evidenciju nezaposlenih u 
siječnju su novoprijavljene ukupno 

344 nezaposlene osobe (17,8 posto 
više nego u siječnju 2022. godine), i to 
258 osoba izravno iz radnog odnosa 
(75,0 posto), 10 osoba iz redovitoga 
školovanja (2,9 posto), te 76 osoba 
iz neaktivnosti (22,1 posto). Također, 
u siječnju su poslodavci prijavili 579 
potreba za radnicima što je za 48,5 
posto više nego u prethodnom 
mjesecu, te za 22,2 posto manje u 
odnosu na isti mjesec lani. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno 
je u djelatnostima prerađivačke 
industrije (133),  zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi (87) te obrazovanja (69). 
Najtraženija zanimanja u siječnju su bila 
radnik/radnica za pomoć u kući (43), 
prodavač/prodavačica (42), konobar/
konobarica (29), radnik/radnica na 
proizvodnoj liniji (27), doktor/doktorica 

medicine (21), monter/monterka 
metalnih konstrukcija (20), rukovatelj/
rukovateljica brojčano upravljanim 
strojem za obradu kovina (17), kuhar/

kuharica (15), suradnik/suradnica 
u praktičnoj nastavi (14), odgojitelj/
odgojiteljica predškolske djece (14), 
bravar/bravarica (12), ... (ZI)     
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Na obilježavanju 33. obljetnice osnutka HDZ-a u Varaždinskoj županiji i premijer Plenković

˝HDZ ne samo da je opstao, nego je od 
samih početaka pa do danas najjača i 
najstabilnija politička opcija u RH˝

Prije 33 godine, 20. veljače 
1990. osnovana je Hrvatska 
demokratska zajednica 
Varaždinske županije, a ova 
velika obljetnica te za županijsku 
organizaciju važan datum 
obilježeni su u utorak prigodnom 
svečanošću u varaždinskoj Areni 
koju je svojim dolaskom dodatno 
uveličao predsjednik HDZ-a i 
Vlade Republike Hrvatske Andrej 
Plenković. Prvi čovjek HDZ-a u 
svom je govoru naglasio da je 
stranka u Varaždinskoj županiji i 
na sjeveru Hrvatske u proteklih 
desetak godina osnažena.  – Prije 
dosta godina sam rekao, ako 
budemo vodili odgovornu politiku, 
državotvornu, domoljubnu, 
narodnjačku, demokršćansku, ali ne 
nikako na rubu političkoga spektra, 
ne u kutu, ne previše udaljenoj 
od onoga što je desni centar, što 
je prirodna pozicija HDZ-a na 
koju ga je postavio predsjednik 
Tuđman, da ćemo dobivati najveću 
potporu hrvatskoga naroda i 

hrvatskih birača. Ta činjenica se 
u potpunosti manifestirala na 
zadnjim parlamentarnim izborima 
2020. godine. Naime, nikada do 
tada po ovom izbornom sustavu 
ovdje u trećoj izbornoj jedinici 
nismo dobili više od četiri mandata, 
a mi smo ih 2020. dobili pet – rekao 
je Plenković dodajući kako je riječ 
o povijesnom rezultatu. – To 
znači da je veliki broj naših ljudi, 
birača, sugrađana ovdje na sjeveru 
Hrvatske prepoznao politiku 
HDZ-a. Dobro je čuo poruku o 
sigurnoj Hrvatskoj u uvjetima 
kriza bez presedana – naglasio 
je predsjednik HDZ-a te kazao da 
je HDZ osnažen u svim dijelovima 
Hrvatske. – Kada to stavimo 
u kontekst zadnjih nekoliko 
godina i krize covida-19, potresa, 
energetske krize, prehrambene 
krize, inflatornih pritisaka, svih 
uzrokovanih brutalnom ruskom 
agresiju na Ukrajinu i njenih 
posljedica na naše živote, onda 
možemo reći da smo vodili politike 

koje su na primjeren, brz i učinkovit 
način odgovorile na sve izazove s 
kojima smo se suočili – kazao je 
Plenković.

Realizirani strateški ciljevi
Istaknuo je kako unatoč svim 
izazovima s kojima je Hrvatska bila 
suočena, nije došlo do socijalnoga, 
društvenoga raspuknuća ili 
frakture u hrvatskom društvu. 
Podsjetio je da su lani realizirani 
strateški ciljevi programa Vlade RH.

– Suverenistički potez našeg 
vremena, spajanje državnog 
teritorija Pelješkim mostom, 
dovršetak pristupnih cesta u ovom 
dijelu oko Stona bit će za nekoliko 
tjedana, ostvarili smo članstvo 
u Schengenskom prostoru. Ušli 
smo u prostor potpune slobode 
kretanja, puna prava, afirmacija, 
legitimacija Hrvatske, u samo 
tri desetljeća od zemlje koja nije 
bila priznata, nije bila subjekt 
međunarodnog prava, bila je žrtva 
velikosrpske Miloševićeve agresije, 

borila se da oslobodi svoje 
teritorije zahvaljujući hrabrosti 
hrvatskih branitelja, najedanput 
u samo 30 godina došla među 
15 zemalja koje su i u NATO-u, i 
Europskoj uniji i Schengenu, a onda 
i u ovom drugom velikom cilju 
isporuke, euro području – rekao 
je predsjednik HDZ-a. Plenković je 
naglasio da je Varaždin sveučilišni 
grad i to u suradnji s Koprivnicom, 
ali isto tako i grad kulture i mladih, 
regija bitna za malo i srednje 
poduzetništvo i poljoprivredu, 
regija koja pulsira svojim 
aktivnostima, odgovornošću i 
poduzetnim duhom ljudi na sjeveru.

– Sve to događa se u vremenu kada 
smo mi kao Vlada i kao država 
praktički osigurali sve ključne 
preduvjete snažnog razvoja. I 
taj razvoj ići će u tri pravca u 
godinama koje su pred nama. 
Jedan, nezaobilazan i ključan, a 
koji se odnosi na energetiku. 
Drugi koji se odnosi na digitalnu 
transformaciju dok je treća tema 
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Damir HabijanNadica Dreven Budinski Andrej Plenković Anđelko Stričak

demografska revitalizacija, pitanje 
biti ili ne biti za hrvatski narod i 
tema koja nas muči desetljećima 

– kazao je Plenković dodajući da 
je ova vlada i u tom segmentu 
napravila ogromne iskorake HDZ 
ne samo da je opstao, nego je u 
političkom smislu rejtinga i potpore 
i dalje najvažnija, najsnažnija i 
najutjecajnija stranka, naglasio 
je Plenković te poslao snažnu 
poruku da HDZ i u vremenima koja 
su pred nama mora biti odvažna, 
odlučna i angažirana stranka – 
Budimo na visini izazova onoga 
što očekuje hrvatsko društvo, 
građane i naše gospodarstvo i 
prevedimo tu poruku sigurnosti 
u novu poruku u razdoblju koje 
je pred nama, s temama ovoga 
desetljeća, čvrsto ukorijenjeni u 
postignućima i rezultatima naših 
utemeljitelja, hrvatskih branitelja 
i prvog predsjednika Tuđmana 

– zaključio je predsjednik HDZ-a 
Andrej Plenković. Svečanost u 
Areni bila je prilika za rekapitulaciju, 
ali i zahvalu svim članovima koji 
svakodnevno rade u cilju daljnjeg 
razvoja stranke. Predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a 
i župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak istaknuo je 
kako se aktualno županijsko 
vodstvo s ponosom prisjeća svih 
svojih prethodnika koji su gradili 
Varaždinsku županiju te se na 
tom tragu s velikim entuzijazmom 
priprema za još jedan iskorak. – 
Trenutačno pripremamo Plan 
razvoja Varaždinske županije do 
2027. godine, krećemo s četvrtim 
izmjenama i dopunama Prostornog 
plana i paralelno s time pripremamo 
pet planova Upravljanja i zaštite 
ekoloških mreža, sve s ciljem 
da se taj prostor što optimalnije 
koristi, ali jednako tako i da se u što 

izvornijem obliku ostavi za buduće 
generacije – kazao je Stričak.

Jednaki, ali s različitim 
pogledima
Prisjetivši se riječi jednog od 
najpoznatijih njemačkih državnika 
poslije Drugog svjetskog rata, 
Konrada Adenauera, da smo svi 
pod ovim nebom rođeni jednaki, 
ali s različitim pogledom na 
horizont, Stričak je istaknuo da 
je ovom županijskom vodstvu 
cilj omogućiti svima iste startne 
pozicije. – Gradimo zajedno s 
ravnateljima naših osnovnih 
i srednjih škola, profesorima i 
učiteljima te roditeljima, sustav 
jednakih šansi, gdje od vrtićke 
dobi do visokoškolskih ustanova 
pratimo razvoj naših učenika, 
odnosno omogućujemo im da se 
bave onime što vole i žele. Jedino 
će na taj način dati najviše i najbolje 

od sebe – naglasio je. Dodao je 
kako su odlučili mijenjati i horizont, 
pa pripremaju 50 velikih investicija 
koje će biti na korist svim 
građanima županije, a da bi u svemu 
tome uspjeli, neophodna je pomoć i 
podrška Vlade Republike Hrvatske 
i premijera Andreja Plenkovića. – 
Ako netko smatra da su ove naše 
ambicije neostvarive, pozivam ih da 
si pokušaju približiti boravak naših 
bojovnika, pripadnika legendarne 7. 
gardijske brigade „Puma” na Dinari, 
pripadnika Specijalne jedinice 
policije „Roda” na Velebitu, kao i 
pripadnika 104. brigade Hrvatske 
vojske 1991. godine u Pakracu i 
Lipiku te pripadnika 5. bojne 1. A 
brigade „Tigrova” u Novskoj, na 
području Trokuta te kasnije u 
oslobađanju juga Hrvatske ili naših 
policajaca u opkoljenom Vukovaru. 
Ako se moglo tada, siguran sam 
da možemo i danas graditi bolju 
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i sretniju budućnost za sve – 
zaključio je Stričak.
Damir Habijan, predsjednik 
Gradske organizacije HDZ-a Grada 
Varaždina i saborski zastupnik 
istaknuo je kako nitko ne može 
osporiti da je u ključnim političkim 
trenucima hrvatske povijesti, 
počevši od oslobodilačkog 
Domovinskog rata te izgradnje i 
obnove ratom stradalih područja, 
pa do ostvarivanja svih ključnih 
nacionalnih interesa, Hrvatska 
demokratska zajednica odigrala 
značajnu ulogu. Dodao je i kako 
se ova HDZ-ova vlada u svakoj 
godini mandata suočila s nekom 
vrstom krize, a zbog uspješnog 
savladavanja svih situacija, 
građani ju prepoznaju kao jamac 
stabilnosti i sigurnosti. -Na jednoj 
strani imamo Vladu koja u ovim 
izazovnim vremenima radi sve 
da osigura viši standard građana, 
bolju međunarodnu vidljivost i 
reputaciju Republike Hrvatske, te 
na drugoj strani bezidejnu, blijedu 
i destruktivnu oporbu koja u 
intermezzu od napada na vladu 
vodi međusobnu borbu za lidera 
oporbe. Stoga su potpuno jasni 
rezultati javnog mijenja građana 
i tu leži odgovor zašto je rejting 
HDZ-a i u sedmoj godini mandata 
na 30 posto i jači od sljedeće tri 
oporbene stranke – poručio je 
Habijan.

Ništa nije nemoguće
Osvrnuo se i na predstojeće, 
prijevremene izbore za Gradsko 
vijeće Grada Varaždina pitajući se 
je li ih isprovocirao upravo SDP i 
to zbog uskih stranačkih interesa. 
Dodao je kako su skori izbori prilika 

za građane da dobiju stabilnu 
vlast koja neće kalkulirati prilikom 
donošenja teških odluka i koja će 
koristeći vertikalu vlasti rješavati 
nagomilane probleme građana 
grada Varaždina. Predsjednica 
županijske Zajednice žena HDZ-a 

„Katarina Zrinski”, saborska 
zastupnica Nadica Dreven Budinski 
osvrnula se na ove 33 godine 
postojanja HDZ-a gdje je narod, od 
osnutka, pa sve do danas, tijekom 
svih teških i izazovnih trenutaka, 
povjerenje davao upravo njima. 
Danas, u sedam godina mandata 
HDZ-ove vlade ostvareni su svi 
strateški ciljevi – od uvođenja 
eura do ulaska u Šengen i spajanja 
hrvatskog juga s ostatkom zemlje.-
Napadani smo sa svih strana, te 
bi oni htjeli da smo MI tema, ali 
zaboravljaju da je HDZ tkivo koje je 
stvorilo Hrvatsku – a da je to tako, 
dokazali smo i prije nepune dvije 
godine kada smo nakon 20 godina 
dobili župana i poručili da ništa nije 
nemoguće – naglasila je Dreven 
Budinski dodavši kako je upravo 
HDZ bio najveće iznenađenje 
lokalnih izbora. Da je rezultat pravi 
pokazatelj dobrog rada određene 
političke stranke potvrdio je Alen 
Runac, politički tajnik Županijske 
organizacije HDZ-a Varaždinske 
županije podsjetivši kako nakon 
parlamentarnih izbora 2011. godine 
županijski HDZ nije imao nijednog 
saborskog zastupnika, da bi ih 
2020. godine imao tri, a nakon 
lokalnih izbora 2021. i župana 
Varaždinske županije. -Sve je 
mjerljivo. Isto tako je mjerljiv i 
rad u politici. Rezultat govori 
radiš li dobro ili ne. Sve ostalo su 
samo priče. Navedeni rezultati 

nisu se dogodili slučajno. Nismo 
mi slučajno pobijedili nego smo 
pobijedili jer nas je vodio čovjek 
koji ima političkog iskustva – rekao 
je Runac naglasivši kako, s obzirom 
na sve ove rezultate, ni ne čudi 
da je Stričak kao najdugovječniji 
predsjednik Županijske 
organizacije HDZ-a postao jednim 
od najužih Plenkovićevih suradnika. 
Istaknuo je i da je HDZ najjača i 
najstabilnija politička opcija, kako 
u Hrvatskoj, tako i u Varaždinskoj 
županiji. Svečanosti u varaždinskoj 
Areni nazočili su i ministar znanosti 
i obrazovanja Radovan Fuchs, 
ministar vanjskih i europskih 
poslova Gordan Grlić-Radman, 
saborski zastupnik Žarko Tušek, 
saborski zastupnik i gradonačelnik 
Grada Murskog Središća Dražen 
Srpak, saborski zastupnik i 
gradonačelnik Grada Novog 
Marofa Siniša Jenkač, predsjednik 
Županijske organizacije 
HDZ-a Međimurske županije i 
gradonačelnik Grada Preloga 
Ljubomir Kolarek, predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije 
i gradonačelnik Grada Krapine 
Zoran Gregurović, državni tajnik 
u Ministarstvu poljoprivrede 
Zdravko Tušek, državni tajnik u 
MORH-u Zdravko Jakop, državni 
tajnik u Ministarstvu zaštite 
okoliša Mario Šiljeg, glavni tajnik 
HDZ-a Krunoslav Katičić i pročelnik 
savjetodavnog vijeća HDZ-a 
Vladimir Šeks. Na svečanosti je 
bio i počasni građanin Varaždinske 
županije general Mladen Markač. 
Uz spomenute članove stranke, 
svečanosti su nazočili i zamjenik 
župana Koprivničko – križevačke 

županije Ratimir Ljubić kao i 
koalicijski partneri HSU-a, HSLS-a, 
HNS-a i Nezavisne liste Ivana 
Čehoka odnosno Jadranka Bahlen, 
Dragica Ratković, Krunoslav 
Lukačić i Mario Lešina.

Povijest
Hrvatska demokratska zajednica 
u Varaždinskoj županiji osnovana 
je 20. veljače 1990. godine, a 
prvi predsjednik Županijske 
organizacije bio je Branko Čep 
kojeg iduće godine na tom mjestu 
zamjenjuje Ratimir Čavlović. Nakon 
njega za predsjednika je izabran 
Marijan Mlinarić, kasnije župan 
te ministar unutarnjih poslova. 
1993. novim ustrojem Republike 
Hrvatske dolazi do izbora i u 
stranci, a za vršitelja dužnosti 
predsjednika je imenovan Slavko 
Canjuga. Nakon njega do 1995. na 
mjesto predsjednika izabran je 
Zdravko Golub te potom Stjepan 
Bunić u periodu 1995.-1999. U 
jednogodišnjem mandatu do 
2000. na mjestu vršitelja dužnosti 
predsjednika bio je Miroslav Huđek. 
U mandatu od 2000. do 2002. 
predsjednik je Krešimir Čop te 
Vladimir Kurečić u dva mandata 
u razdoblju od 2002. do 2008. U 
mandatu od 2008. do 2012. na 
mjestu predsjednika bio je Tomislav 
Kezelj. 2012. za predsjednika 
je biran Anđelko Stričak koji je 
na tom mjestu i danas te je u 
33-godišnjoj povijesti županijskog 
HDZ-a najdugovječniji predsjednik 
Županijske organizacije. Prije 
Stričakovog izbora povjerenik 
organizacije u periodu od nekoliko 
mjeseci bio je Josip Križanić. (ZI)   
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Predsjednik vlade na sastanku u varaždinskoj Županijskoj palači

NJIH 37 RADIT ĆE S 54 DJECE 

Župan Stričak upoznao premijera Plenkovića 
s najvažnijim projektima na području županije 

Međimurska županija jedina u državi 
osigurava asistente za djecu s 
teškoćama u razvoju vrtićke dobi

Premijer Andrej Plenković posjetio 
je proteklog tjedna Varaždinsku 
županiju, a u Županijskoj palači 
primio ga je župan Anđelko 
Stričak zajedno sa zamjenicom 
Silvijom Zagorec te predsjednikom 
Skupštine Josipom Križanićem. 
Župan Stričak je na sastanku 
prisutne upoznao s projektima koji 
se provode na području županije, a 
posebno s projektima na području 
obrazovanja i obnovljivih izvora 
energije. U području obrazovanja 
istaknut je projekt dogradnje 
Osnovne škole Ivanec čime će se 
osigurati mogućnost pohađanja 
jednosmjenske nastave za dodatnih 
641 učenika. Nadalje, u okviru 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti, općinama i gradovima 
s područja županije odobrena su 
bespovratna sredstva za izgradnju 
i dogradnju 13 vrtića. Također, bila 
je riječ i o izgradnji Kampusa FOI-ja 

Međimurska županija jedina je 
županija u Hrvatskoj koja, osim za 
učenike osnovnih i srednjih škola, 
osigurava asistente i djeci vrtićkog 
uzrasta. Županija osigurava 
financijska sredstva namijenjena 
financiranju 50 posto iznosa plaće 
za 37 asistenata koji rade s 54 
djece s teškoćama u predškolskim 
ustanova, dok ostatak sufinanciraju 
jedinice lokalne samouprave. 
Ugovor je s predsjednicom Saveza 
udruga za uključivanje djece 
predškolske dobi s teškoćama u 
razvoju u odgojno obrazovni sustav 
Međimurske županije “Prvi korak” 
Petrom Kovačić, potpisao župan 
Matija Posavec. Projekt integracije 
djece s teškoćama u razvoju u 
predškolske ustanove provodi 

koji je uvršten i u Razvojni sporazum 
‘Sjever’ te izgradnji ‘STEM’ centra 
Sveučilišta Sjever čime Varaždinska 
županija želi naglasiti važnost 
visokoškolskog obrazovanja te 

se od listopada 2015. godine i 
obuhvaća zapošljavanje, edukaciju 
i koordinacija asistenata u vrtićima. 
Podrška asistenta je iznimno važna u 
predškolskom odgoju i obrazovanju 
jer im olakšavaju rješavanje 
osobnih potreba poput orijentacije 
u prostoru ili u komunikaciji, 
potencirajući pritom njihove jake 
strane, a sve s ciljem da se djeca 
što bolje i kvalitetnije integriraju. 
Međimurska županija podržava i 
potiče svaku vrstu inicijative koja 
podiže razinu ravnopravnosti 
svakog člana društva i postiže 
jednakost u ostvarivanju temeljnih 
ljudskih prava. Savez udruga za 
uključivanje djece predškolske dobi 
s teškoćama u razvoju u odgojno 
obrazovni sustav Međimurske 

razvoja Varaždina kao sveučilišnog 
grada. Na sastanku se razgovaralo 
i o izgradnji geotermalne elektrane 
‘Bukotermal’ koja je jedna od bitnijih 
investicija zbog proizvodnje energije, 

ali i zaštite okoliša. Uz premijera, 
sastanku su nazočili i ministar 
vanjskih i europskih poslova Gordan 
Grlić Radman te ministar znanosti i 
obrazovanja Radovan Fuchs. (ZI)     

županije “Prvi korak” okuplja četiri 
udruge - Međimursku udrugu za 
ranu intervenciju “MURID“, Udrugu 
slijepih Međimurske županije, 

Društvo osoba s tjelesnim 
invaliditetom Međimurske županije 
te Udrugu za autizam “Pogled“. (ZI)  

       foto: Međimurska županija
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Investicija vrijedna preko 200.000 eura 

Sportska dvorana Graditeljske škole 
Čakovec dobiva potpuno novu unutrašnjost 

Nakon postavljanja energetske 
ovojnice na zgradi Graditeljske škole, 
školskih radionica te učeničkog 
doma, prošle godine obnovljena je i 
fasada najveće dvorane u Međimurju 

– sportske dvorane Graditeljske škole, 
a sada slijedi uređenje unutrašnjosti 
dvorane koju uz učenike srednjih 
škola koriste i mnoge sportske 
udruge te je mjesto najatraktivnijih 
sportskih natjecanja. 

Potrebna investicija
U Graditeljskoj školi potpisan je 
ugovor o obnovi unutrašnjosti 
sportske dvorane koji ukupno iznosi 
203.094,07 eura (1.530.212,27 kuna), 
pri čemu oprema vrijedi 32.336,59 
eura (243.640 kuna) a u obnovu će 
se uložiti 87.994,34 eura (662.993,35 
kuna) osiguranih putem natječaja za 
sufinanciranje izgradnje, građevinskih 
zahvata i opremanja sportskih 
građevina u 2022. Ministarstva 
turizma i sporta uz sufinanciranje 
iz proračuna Međimurske županije. 
Ugovore su sa županom Međimurske 

županije Matijom Posavcem 
potpisale direktorica tvrtke 
KONTURA d.o.o. Renata Korade i 
direktorica tvrtke BRID d.o.o. Darinka 
Loparić.. Ravnatelj Graditeljske škole 
Damir Srnec izrazio je zadovoljstvo 
što se investicija u sportsku dvoranu 
nastavlja i uređenjem interijera. - 
Zahvati u unutrašnjosti dvorane 
zadnji su puta obavljeni prije 20-ak 
godina i neizmjerno je važno da 

očuvamo kontinuitet obnavljanja 
kako bi nam naš najveći sportski 
objekt što dulje služio. Brojne 
generacije srednjoškolaca koristile 
su i koriste ovaj objekt za nastavu 
tjelesne i zdravstvene  kulture, no tu 
su i članovi brojnih sportskih klubova 
i udruga kojima je dvorana mjesto 
treniranja - kazao je ravnatelj Srnec. 
Župan Posavec naglasio je kako je 
riječ o još jednom ulaganju u velikom 

investicijskom nizu namijenjenom 
obrazovanju u Međimurskoj županiji. 

Borilište, svlačionice, sanitarni 
čvor

- Započinjemo novo ulaganje u 
ovaj sportski objekt važan za 
našu županiju te time još jednom 
pokazujemo koliko se planski radi. 
Nakon što smo prošle godine obnovili 
vanjski dio dvorane, započeto ćemo 
dovršiti preuređenjem i opremanjem 
interijera - rekao je Posavec te 
pojasnio da će investicija obuhvatiti 
obnovu borilišta, svlačionica i 
sanitarnih prostorija. Površina na 
kojoj će se izvesti zahvati zauzima 
1368 kvadratnih metara glavnog 
borilišta te 151,6 kvadratnih metara 
svlačionica i sanitarnih prostorija. 
Ovim ulaganjem stvorit će se 
kvalitetniji uvjeti za 2200 učenika 
i članova sportskih klubova koji 
svakodnevno koriste dvoranu, te 
našem najvećem sportskom objektu 
vratiti reprezentativnost. (ZI)  
foto: Međimurska županija
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Miriše na odlične nagrade - još se stignete prijaviti!

‘BODY CONCEPT’ stiže na ‘Roses 4K FUN&RUN’

Posljednje nedjelje u ovom mjesecu 
održat će se ‘Roses 4K FUN&RUN’ 

- nova utrka u organizaciji TK-a 
Maraton Krapina. Domaćin će biti 
‘Roses designer outlet Sveti Križ 
Začretje’ pod direktorskom palicom 
Nevena Malarića, a za vrijedne 
nagrade se, osim ‘Rosesa’ i ‘Vuglec’ 
vina pobrinuo studio za njegu i 
održavanje tijela ‘Body concept’ iz 
Zaboka. Trkači će tako imati prilike 
osvojiti poklon bonove za kriosaunu, 
kompresijske čizme i masaže te 
okusiti jedinstvene blagodati koje 
ovaj studio nudi. Trkač koji osvoji 
prvo mjesto osvaja nagradu u vidu 
50 eura ‘Roses’ novčanog bona, 
uz ‘Body concept’ poklon bon za 
kriosaunu i kompresijske čizme, ali i 
butelju vina ‘Vuglec’, za drugo mjesto 
je osiguran bon od 30 eura uz ‘Body 
concept’ poklon bon za tretman s 
kompresijskim čizmama, masažu 

‘Core centar’ i butelja ‘Vuglec’ vina. 
Za treće mjesto osiguran je ‘Roses’ 
poklon bon od 20 eura, ‘Body concept’ 
poklon bon za tretman kompresijskih 

čizmi, masažu, a tu je ponovno i butelja 
‘Vuglec’ vina. ‘Body concept’ osigurao 
je i poklon bonove za četvrto, peto 
i šesto mjesto, uz butelju vina. Cijela 
će utrka kako nam je otkrio Malarić, 
biti izmjerena čipovima, trkači će do 
rezultata stići istog trenutka koji će 
biti dostupni na stranici Utrka.com. 

Utrka će biti odrađena na najvišem 
nivou, s lukom kroz kojeg će trkači 
ulaziti u cilj, bit će snimljena dronom, 
a i svaki trkač bit će fotografiran od 
strane profi fotografa. Utrka će se 
održati i u kategoriji mlađih od 18 
godina, a za nagrade su se pobrinule 
Terme Tuhelj i Pčelarstvo Škrlec. A 

ono što ćemo vam otkriti je da ‘Body 
concept’ uskoro priprema nagradnu 
igru u suradnji s TK-om Maraton 
Krapina pa zapratite ‘Body concept’ 
na Facebooku i Instagramu.Btw, 
prijave za ‘Roses 4K FUN&RUN’ su još 
uvijek otvorene na stranici Utrka.com. 
(ZI)  
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Dobro je znati 

Parking u Zaboku od sada je 
moguće platiti i aplikacijom 

Tvrtka ‘Plavinka d.o.o.’ obavještava 
građane Zaboka i korisnike javnih 
parkirališta pod naplatom da 
je od veljače kupovina parkirne 
karte za zabočki parking moguća 
i putem ‘Bmove’ mobilne ili web 
aplikacije. Aplikacija omogućava brzo 
i jednostavno plaćanje parkiranja 
bez dodatnih troškova, a plaćanje u 
aplikaciji je moguće putem bankovnih 
kartica ili pretplatničkog računa uz 
jednostavni odabir lokacije, zone i 
vremenskog razdoblja za koje se želi 
kupiti parkirna karta.Podsjetimo, javna 
parkirališta pod naplatom na području 
Zaboka podijeljena su u dvije zone. U 

prvu zonu ubrajaju se parkirališta 
kod Naselja Borovčaki, parkiralište 
uz Kolodvorsku ulicu te parkiralište 
kod Parka Milana Prpića, dok u drugu 
zonu ulazi parkiralište kod Gradskog 
groblja u Zaboku. Također, korisnici 
javnih parkirališta i dalje mogu kupiti 
parkirališnu kartu na parkirnim 
aparatima ili slanjem SMS poruke s 
registarskom oznakom vozila bez 
razmaka na broj 708495 za 1. zonu 
ili broj 708496 za 2. zonu.Vrijeme 
naplate na javnim parkiralištima je 
radnim danom od 8 do 17 sati u svim 
zonama, a subotom od 8 do 13 sati na 
parkiralištima 1. zone. (ZI)     
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˝Bolje da je lupao svoju ludu glavu˝

CESTA JE NA TOM DIJELU ZATVORENA ZA PROMET

Divljaci rasturili pametnu klupu u Belcu, 
gradonačelnica Zlatara poslala oštru poruku

Krenula sanacija jednog od dva 
klizišta u zlatarskoj Vinogradskoj ulici 

Prije nešto više od četiri godine, drugo 
najveće mjesto u sastavu grada Zlatara 
i mjesto u koje dolazi najviše turističkih 
posjetitelja na ovom području, dobilo 
je svoju pametnu klupu za čiju je 
realizaciju zaslužan domaći proizvođač 

– firma Qben u vlasništvu Marka Varge. 
Iako su benefiti ove klupe mnogi – od 
toga da je solarna i omogućava bežično 
i USB punjenje mobitela, tableta, 
laptopa pa do ambijentalnog svjetla i 
pristupa internetu, klupa u Belcu našla 
se na meti huligana koji su njen uništili 
gornji, solarni dio. O svemu se na svom 
Facebook profilu oglasila zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek.

“SRAMOTA!!! Žalosno je kako se 
pojedinci odnose prema imovini. Netko 
je namjerno s nekim predmetom lupao 
po pametnoj klupi u Parku naselja 

Na području Zlatara započela je 
sanacija jednog od dva klizišta 
u Vinogradskoj ulici. Na potezu 
gdje traju radovi, prometnica je 
zatvorena za promet, stoga iz Grada 
građane mole za razumijevanje. 
Radove izvodi tvrtka ‘Vodoprivreda 
Zagorje d.o.o.’, ukupna vrijednost 
sanacije oba klizišta u Vinogradskoj 
ulici iznosi 169.179 eura s PDV-om, a 
radovi su u potpunosti financirani iz 
Fonda solidarnosti Europske unije. 
Planirano je da će radovi završiti 
koncem proljeća. (ZI)          
foto: Facebook/Jasenka 
Auguštan-Pentek

Belec. Štetu koju je počinio nije nanio 
samo Gradu, već građanima koji to 
iz proračuna moraju financirati. Zar 
ništa kod nas ne može ostati lijepo 
kad nam dođu posjetitelji!? Na što 
su sve spremni takvi pojedinci!?”, 
napisala je gradonačelnica. U nastavku 
je zamolila ˝sve koje imaju ikakvih 
saznanja o ovome da prijave  ̋jer, kako 
piše dalje, ˝jedino kaznenim mjerama 
možemo djelovati o promjenama 
ponašanja takvih pojedinaca.˝Dakako, 
ispod objave građani su komentirali 
i čudili se takvom ponašanju pa pitaju 
gdje su roditelji te djece i pišu kako je 
ova situacija zaista tužna i sramotna. 
Dodaju, ˝bolje da je lupao svoju ludu 
glavu.  ̋ (mč)     

foto: Facebook/Jasenka Auguštan-
Pentek

https://metropolitan.hr/
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Završio je projekt ‘Grad Oroslavje - U službi svih nas’ 

Društveni dom Mokrice dobio svjež izgled, 
a provedene su i brojne aktivnosti

U Društvenom domu Mokrice 
u četvrtak je održana završna 
konferencija projekta ‘Grad 
Oroslavje - U službi svih nas’. 
Riječ je o projektu financiranom 
iz Europskog socijalnog fonda, 
Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020., čiji 
je korisnik bio Grad Oroslavje, a 
partneri na istom Moto klub 
Zagorski orlovi, Kuburaško društvo 
Tri kralja te KUD Sloboda. Tijekom 
protekle dvije godine, od 17. veljače 
2021. do danas, provedene su 
brojne aktivnosti usmjerene ka 
aktivnom uključivanju i povećanju 
zaposlenosti ranjivih skupina – 
osoba starijih od 54 godine, mlađih 
od 25 godina, osoba s invaliditetom 
i nezaposlenih osoba - kao i 
razvoju inovativni socijalnih usluga 
za navedenu ciljanu populaciju. - 
Provedeno je niz besplatnih 
radionica različite tematike – od 
radionica plesa, pjevanja, sportskih 
radionica i radionica društvenih 
igara, do radionica o važnosti 

očuvanja zdravlja i prevenciji 
bolesti te radionica o društvenom 
poduzetništvu. Također, bitno je 
dodati da je proveden i program 
osposobljavanja za vozače B 
kategorije koji je rezultirao s pet 
novih vozača, istaknula je voditeljica 
projekta Mia Primorac.Gradonačelnik 
Oroslavja Viktor Šimunić osvrnuo se 
na benefite koje je projekt ukupne 

vrijednosti 2.456.094 kuna od čega 
je 85 posto bespovratnih sredstava 
osigurano iz Europskog socijalnog 
fonda, a 15 posto iz proračuna 
Republike Hrvatske, imao za građane. 
Pritom je istaknuo da je značajan dio 
sredstava usmjeren na adaptaciju i 
uređenje Društvenog doma Mokrice. 
Navedena investicija oživjela je 
društveni život cijelog grada.- 

Adaptacija Društvenog doma od 
koristi je za cijelu zajednicu, otvorila 
nam je brojne mogućnosti, a dom je 
postao glavno okupljalište građana. 
Velika vrijednost projekta je ta što 
je rađen u dogovoru s udrugama 
koje su prepoznale potrebu za 
edukacijom i razvojem vještina. 
Kroz projekt su dobivena računala, 
projektor, platna za projekciju, 
radne i konferencijske stolice, kao 
i biljarski stol s priborom - dodao 
je gradonačelnik.No, ono najbitnije 
od svega, projekt je pružio priliku 
za osobni rast, razvoj i napredak 
građana Oroslavja, što će pridonijeti 
prosperitetu cijele zajednice. - Ovim 
projektom direktno smo uložili u 
naš najvrjedniji resurs – ljude. Dali 
smo priliku mladima, kao i onima 
koji su pred mirovinom, osobama 
s invaliditetom i nezaposlenima 
da unaprijede svoje kompetencije 
koje će im pomoći u uključivanju na 
tržište rada, što je preduvjet za bolju 
budućnost svih nas - zaključio je 
čelnik Oroslavja.  

Viktor Šimunić  Mia Primorac
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Dok država šuti, dvije male općine i njihove ustanove povlače konkretne poteze

Otvoren logopedski kabinet u Kumrovcu, 
ali to nije dovoljno, potrebe su puno veće!

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Da jedinice lokalne samouprave 
podnose velike terete, posebice u 
obrazovanju i odgoju, a sve zbog 
nedorečenih ili loših standarda od 
strane države i nije neka novost, 
no neke od njih ipak su dokaz da 
se čuda mogu realizirati, premda 
nekad ni ta čuda ne zadovoljavaju 
potrebe…

Nije bajno
Nakon što je u listopadu prošle 
godine u općinu Zagorska 
Sela stiglo 1,7 milijuna kuna od 
ministarstva kako bi se realizirao 
projekt u partnerstvu s Općinom 
Kumrovec, a prisjetimo se, radi 
se o rekonstrukciji zgrade na 
području Zagorskih Sela koja će 
postati podružnica kumrovečkog 
vrtića ‘Jaglac’, u srijedu smo bili na 
otvorenju logopedskog kabineta 
pod krovom ispod kojeg djeluju dvije 
ustanove, a koje dišu kao jedna. Radi 

se o Osnovnoj školi Josipa Broza Tita 
i ranije spomenutom vrtiću ‘Jaglac’ 
gdje odnedavno djeluje kabinet u 
kojem radi jedna logopedinja, ali na 
samo četiri sata. Potrebe jedinica 
lokalnih samouprava sve su veće, 
a financijska sredstva nedostatna. 
Cijeli projekt realizacije iznaša 
80.000 kuna, Općina Kumrovec 
financirala je građevinske radove, 

Krapinsko – zagorska županija 
opremila je kabinet, a sve troškove 
logopedinje zajedno pokrivaju 
Općina Kumrovec i Zagorska 
Sela što ipak nije dostatno da se 
logopedinja zaposli na puno radno 
vrijeme, koja je dugi niz godina sve 
do nedavno, svoj posao obavljala u 
učionici likovne kulture. Kumrovečki 
načelnik Robert Šplajt istaknuo 

je kako je logopedski kabinet 
bio prijeko potreban, a suradnja 
dječjeg vrtića i škole rezultirala 
je novim prostorom u sklopu 
objekta. Posebice se osvrnuo na 
Ministarstvo obrazovanja koje bi, 
kako kaže, trebalo imati više sluha 
za sve popratne službe koje su 
potrebne da bi djeca danas imala 
bolje uvjete za rad, a pogotovo 

Maja Preglej Jelena Bašić Robert Šplajt
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Ksenija Krivec Jurak Martina Gregurović Šanjug

više sluha za one koji rade s 
djecom s određenim teškoćama 
s kojima je potrebno malo više 
raditi. – Bilo bi odlično kada bi sve 
te službe ušle u financijski plan 
Ministarstva jer te službe spadaju 
pod svakodnevne potrebe, a ovako 
je sve prepušteno jedinicama 
lokalne samouprave da odluče hoće 
li imati logopeda, hoće li ga uopće 
moći plaćati i slično. Mislim da 
smo s relativno malim sredstvima 
napravili doista dobar posao. Cilj 
nam je da dobijemo logopeda na 
puno radno vrijeme, ali to nam 
je za sada nemoguće financirati. 
Naglasio sam da Općina pokriva 
sve troškove logopeda, ali čak i uz 
sufinanciranje Općine Zagorska 
Sela, s obzirom na to da djeca iz te 
općine pohađaju vrtić i školu ovdje, 
ipak trenutno ne možemo imati 
logopeda na puno radno vrijeme. 
Sretni smo što ga imamo na četiri 
sata, ali to nije dovoljno – ističe 
Šplajt. Premda ovo nije prvi projekt 
kojeg je Općina podržala, situacija 
i dalje nije sjajna, dodao je načelnik 
pa podsjetio kako Općina ulaže 
zaista mnogo. – Od projekta ‘Škola 
za život’, do energetske obnove 
škole, opremanja školske dvorane, 
igrališta, i drugo, vidi se da se u 
obrazovanje i mlade na području 
Kumrovca puno ulaže, ali nam se sve 
vraća kroz to što imamo pun vrtić 
djece i pristojno popunjenu školu, 
a to je ono što želimo – zaključio je 
Šplajt, a načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak naglasila je da 
otvaranje logopedskog kabineta 
ima izuzetan značaj za obje općine.

Boljka
– Ovo je posebno radostan dan za 

nas jer se otvorio ovaj logopedski 
kabinet. Općina Zagorska Sela 
sufinancira rad logopeda u vrtiću 
i školi ovdje u Kumrovcu od 
2021. godine i ovo je nastavak te 
suradnje koja je potrebna, ali i 
na zadovoljstvo naše djece i svih 
nas koji ih pratimo kroz njihovo 
odrastanje i obrazovanje – rekla je 

načelnica Krivec Jurak iz čije općine 
logopeda koristi desetak djece. 
Pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović Šanjug 
nadovezala se na boljku o kojoj se 

„trubi” godinama pa su općine na neki 
način prisiljene da iznađu rješenje 
problema, no kako ističe, KZŽ je 
uvijek na usluzi. – Isti takav model 
organiziranja rada kabineta na način 
da se financira sredstvima dvije ili 
više jedinica lokalne samouprave, 
postoji i unazad desetak godina ih 
je osnovano nekoliko u nekoliko 
jedinica lokalne samouprave. 
Županija nastoji svaki od tih 
kabineta poduprijeti na način da 
pomogne oko samog ustrojavanja, 
nabavke opreme za rad, ali i kasnije 
tijekom rada, ako postoji potreba 

– rekla je Gregurović Šanjug. 

Posebno je naglasila da je izuzetno 
važno da su logopedski kabineti 
dostupni u ovako malim sredinama 
jer je time usluga dostupnija 
roditeljima, a uz to, takvi kabineti 
u manjim sredinama pokrivaju 
manji broj djece pa nema ni lista 
čekanja. – Potreba za logopedskom 
podrškom danas je sve veća. 
U zadnje se vrijeme pojavljuje 
problem nedostatka stručnjaka, 
pa Krapinsko – zagorska županija 
logopede stipendira kao deficitarna 
zanimanja – dodala je pročelnica 
koja, kako ističe, zagovara promjene 
u obrazovnom sustavu.

Sreća i ponos
Ravnateljica Osnovne škole Maja 
Preglej nije krila ogromno veselje jer 
se odgovorilo na potrebe i pronašlo 
idejno rješenje za realizaciju vrlo 
bitnog prostora za održavanje još 
bitnijeg programa u obrazovnom 
sustavu. – Radosni smo što imamo 
digitalni logopedski set koji koristi 
naša logopedinja u radu s našom 
školskom djecom, a prvenstveno 
u radu s vrtićkom djecom jer 
samo školske djece imamo 
desetero uključenih u redovni, 
kontinuirani program – ispričala 
ravnateljica Preglej. – Sreća, 
ponos i zadovoljstvo su emocije 
koje trenutačno osjećam. Zahvalni 
smo što nam je u samom startu 
općina Kumrovec financijski pružila 
podršku jer bez lokalne financijske 
podrške, nažalost, puno projekata 

ne bi bilo moguće ostvariti. Od 
ideje do realizacije prošlo je šest do 
osam mjeseci što je vrlo kratak rok 
koji smo si mi zajedno postavili i na 
kraju sa školom i ispunili – rekla je 
ravnateljica vrtića Jelena Bašić pa 
se osvrnula na tržište rada i boljku 
u obrazovnom sustavu. – Zahvalni 
smo našoj logopedinji što se toliko 
trudi, iako ju imamo samo na pola 
radnog vremena, voljeli bismo da 
ju možemo imati i na puno radno 
vrijeme. Međutim, svi smo svjesni 
da logopeda nema na tržištu rada i 
to je deficitarno zanimanje. Nadamo 
se uskoro nekom pojačanju u smislu 
punog radnog vremena i radujemo 
se našim budućim, zajedničkim 
projektima od kojih će naša djeca 
imati koristi – poručila je Bašić.
Na kraju, nekoliko podataka o 
samom radu logopedskog kabineta. 
On radi tri dana, obzirom na pola 
radnog vremena, pa logopedinja 
dolazi tri puta tjedno – dva dana 
ima korisnike vrtića, a jedan 
dan je u osnovnoj školi. Vrtićkih 
korisnika je otprilike 20-tak 
što ovisi o procjeni na početku 
pedagoške godine. Potrebe su, 
valja podcrtati još jednom – puno 
veće jer su govorno jezične teškoće 
jedne od najučestalijih koje se 
javljaju u vrtićkoj dobi što znači 
da je rana intervencija jedan od 
preduvjeta uspješnosti djece u 
osnovnoškolskom obrazovanju! 
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Ovaj 611.000 eura vrijedan veliki projekt obuhvatit će 700 hektara s 3700 čestica 

Hum na Sutli kreće u rješavanje boljke 
svih Zagoraca - katastarskih izmjera

Nikola Turin
info@zagorje-international.hr 

Odnos katastra i Zagoraca jedan 
je od stereotipičnih klišeja uopće 
u Hrvatskoj, još je na počecima 
svoje medijske karijere sadašnji 
saborskih Davor Dretar Drele pjevao 

“sve vas bum tužil”. Iako uvijek laka 
meta za ismijavanje, ovaj problem 
je dio većeg problema iseljavanja 
našeg stanovništva te izuzetna 
prepreka stranim ulagačima 
koji često susreću ne sređene 
gospodarske knjige. Upravo ovom 
problemu koji seže još u doba 
austro – ugarskih careva Josipa i 
Marije Terezije koji su uveli katastar, 
odlučilo se stati na kraj te započeti 
višegodišnji program izmjera 
katastarskih građevinskih područja 
Republike Hrvatske. Ove godine 
tako počinje izmjera na području 
katastarske općine Hum na Sutli.  
Glavni ravnatelj državne geodetske 
uprave Antonio Šustić izrazio je 
izuzetno zadovoljstvo početkom 
projekta u Humu na Sutli gdje će se 
izmjeriti četiri katastarske općine 

površine nešto više od 700 hektara 
na kojima je 3700 čestica. Vrijednost 
ove investicije iznosi 611.000 eura 
te su ukupna sredstva osigurana u 
državnom proračunu.  – Ovaj projekt 
donijet će izniman doprinos i značaj 
daljem gospodarskom razvoju 
općine Hum na Sutli, s obzirom na to 
da su uređeni papiri, dakle sređeni 
katastar i zemljišne knjiga osnova 

gospodarskog razvitka bilo koje 
općine – poručio je ravnatelj Šustić.  

Višegodišnji projekt 
Višegodišnji projekt izmjera nije 
samo od značaja za gospodarstvo, 
već i za građane, odlična prilika 
za rješavanje imovinskopravnih 
zavrzlama.   – Projekt će pridonijeti 
ne samo lokalnoj i regionalnoj 

samoupravi, državi nego će 
pridonijeti i svim građanima koji će 
na ovom projektu gotovo besplatno 
moći riješiti sve svoje imovinsko 

– pravne odnose, sve ono što 
godinama rješavaju pojedinačno 
putem odvjetnika, javnih bilježnika, 
putem sudova. Ovo je prilika da 
oni kroz sudjelovanje u ovom 
postupku doista svu svoju imovinu 

Antonio Šustić Tonko Jakaša Zvonko Jutriša 
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riješe na brz i koristan način – 
rekao je ravnatelj Šustić.  Trajanje 
projekta je predviđeno na godinu 
dana za pripremu svih tehničkih 
podataka koji će onda omogućiti 
općinskim sudovima kroz pola 
godine osnivanje, odnosno 
obnovu zemljišnih knjiga.  – Na 
projektu konkretno sudjeluju četiri 
geodetske tvrtke koje angažiraju 
30 geodetskih stručnjaka. Uz njih 
će biti angažirani pravni stručnjaci 
i to je garancija da će aktivnosti 
biti završene u roku, odnosno 
u 12 mjeseci. Ako budemo svi 
skupa pametni onda više nikada 
neće trebati raditi ovakav projekt, 
s obzirom na to da će geodeti 
bilježiti koordinate najmodernijim 
tehnologijama. Koordinatu će tako 
uvijek biti moguće s istom točnosti 
obnoviti na trenu – zaključuje 
ravnatelj Šustić.  Glavni izvršitelj 
projekta na terenu je Tonko Jakaša, 
predstavnik nositelj Geodetia 
d. o. o. iz Zagreba firma 20-ak 
godina, ima 14 zaposlenih inženjera 
sa suradnicima, 25 inženjera 

sveukupno. – Bili smo oprezni 
jer je ovo prva izmjera koja će ići 
ovim tijekom. Opreznost nije išla 
za tim da sam skeptičan da nešto 
neće biti, već dapače, da budemo 
pripremljeni i sigurni da ćemo 
napraviti kako treba. Kad čovjek 
vidi gdje su problemčići i odmah 
ih riješi stvari idu dobro. Načelnik 
je izrazito kompetentan tako da 
ne očekujemo probleme – rekao 
je Jakaša, a na pitanje koliko se 
problematičnih čestica očekuje 
na terenu kazao je kako je teško 
prognozirati.  – Problematične 
čestice su vrlo vjerojatno već 
problematične i dolaze negdje na 
stol. Kako bilo, ljudi više manje 
znaju što je njihovo vlasništvo u 
dobrosusjedskim su odnosima i s 
te strane ne očekujem baš nikakve 
probleme – ispričao je pa dodao 
kako će se, ako do problema i dođe, 
oni rješavati promptno.  

– Sve bi trebalo ići glatko jer sama 
ekipa je dovoljno propulzivna. 
Ekipa je sve operativno razradila, 
a velika je stvar da je Ministarstvo 

pravosuđa direktno uključeno 
u cijeli projekt tako da se jedino 
može očekivati dobar rezultat – 
poručio je pa dodao kako bi bilo 
dobro da mještani odmah i sada 
imaju omeđene čestice s bilo 
kakvom oznakom.  – Bitno je da 
znaju svoju poziciju jer im mi nju 
pokazati ne možemo. Puno je tu 
bilo nasljeđivanja, treba se držati 
onoga ˝Što sam radio, što sam 
obrađivao puste godine, to trebam 
i pokazati˝ i to najbolje u suglasju sa 
svakim susjedom, a ako do susjeda 
ne može doći pokaže po tome kako 
je obrađivano – rekao je. 

Među prvima 
Zadovoljstvo početkom projekta 
istaknuo je i načelnik Huma na 
Sutli Zvonko Jutriša, dodajući da 
nitko nije svjesniji od svih mogućih 
problema na terenu.  -Interesantno 
je za općinu da smo među onima koji 
smo među prvima došli u projekt 
koji nas vodi rješenju da se poslože 
geodetske čestice, da se katastar 
posloži što nam je jako bitno za naš 

daljini razvoj industrijske, odnosno 
poslovne zone, a jasno i da je 
interesantno svakom mještaninu 
općine da ima novo stanje katastra 
i kasnije gruntovnice, što je, kako 
znamo, problem iz davnine jer je to 
sve što imamo iz vremena Austro 

– ugarske. Možemo računati da 
ćemo jednog dana imati sređeno 
stanje, a kao što ste čuli od glavnog 
voditelja, očekivanja su da projekt 
završi u nekih godinu dana – rekao 
je načelnik Jutriša.  – Od građana se 
očekuje suradnja, a mogu očekivati 
sređeno stanje kada će trebati bilo 
kakvo rješavanje bilo čega, prodaje, 
najma, a ne ovo što danas svi rade 

– iznajmljuju geodete, iza toga se 
traži sud koji to mora verificirati, 
dakle procedura koje više neće 
biti.  Inače, 23. veljače u općinskoj 
zgradi održat će se prva tribina 
koja je javna, bit će podijeljeni letci, 
moguće će biti postaviti pitanja te 
su predviđene konzultacije.    
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Super vijesti iz Gornje Stubice

VAŽNA OBAVIJEST ZA MAČANE

Tri naselja dobila novi asfalt, a potpisan i 
ugovor za sanaciju klizišta u naselju Karivaroš

Kreće sanacija nestabilnog 
pokosa i nerazvrstane ceste 

Na području općine Gornja Stubica 
završeno je asfaltiranje pojedinih 
dionica nerazvrstanih cesta. Tako je u 
naselju Samci, asfaltiran odvojak Salari 

– Stakori, u Pasanskoj Gorici odvojak 
Svibnji – Čupari te u Banščici odvojak 
Brebri – Sovići.
Ukupno je asfaltirano 600 metara 
prometnica, a vrijednost radova 
iznosila je 42.507 eura. Također, 
načelnik Jasmin Krizmanić potpisao je 
ugovor, za sanaciju klizišta u naselju 
Karivaroš, s obrtom za niskogradnju 
i prijevoz ‘TARAC’.Vrijednost radova 
prema ugovoru iznosi 73.653,04 eura, 
a sredstva su osigurana temeljem 
Poziva Ministarstva gospodarstva 
i održivog razvoja za dodjelu 
bespovratnih financijskih sredstava za 
hitno obnavljanje pogođenih područja 
kako bi se izbjegli neposredni učinci 
erozije tla.  (ZI)     

Općina Mače obavještava sve 
korisnike nerazvrstane ceste 
oznake K5 - selo Petanjki (Veliki 
Komor), da će navedena dionica 
biti zatvorena, osim za stanare, 
od 20. veljače radi sanacije 
nerazvrstane ceste u dužini od 720 
metara te sanacije nestabilnog 
pokosa. Izvođač radova na sanaciji 
nestabilnog pokosa je tvrtka ‘HOLZ 
KONSTRUKT d.o.o.’ iz Zagreba, a 
nadzor vrši tvrtka ‘ATIK d.o.o.’ iz 
Zagreba. Izvođač radova na sanaciji 
nerazvrstane ceste je ‘Strojni iskop - 
transport Zajec’ iz Zaboka, a nadzor 
vrši tvrtka  ‘G.N.P Trasa d.o.o.’ iz 
Svetog Križa Začretja. Ukupni 
troškovi projektne dokumentacije, 
radova i nadzora na sanaciji 
nerazvrstane ceste i nestabilnog 
pokosa na nerazvrstanoj cesti 
iznose 125.384,38 eura, a projekt 
je financiran sredstvima Europske 
unije iz Fonda solidarnosti. Iz Općine 
se mještane i korisnike navedene 
nerazvrstane ceste moli za 
razumijevanje. (ZI)          
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Konjščinom su u petak zavladale male maškare

Krok: Predivno je vidjeti ovoliko djece, 
veseli nas što je nakon više godina 
ponovno oživljena ta lijepa tradicija 
Veselu, šarenu i raspjevanu zabavu 
napravile su male maškare svojom 
okupacijom centra općine Konjščina. 
Prilika koju mališani ne propuštaju, 
niti zaboravljaju bijeg je pod tuđu 
masku i opće šarenilo, a upravo su 
toga svjesni i u Općini Konjščina gdje 
je u petak prijepodne bilo posebno 
veselo. Prostor ispred općinske 
zgrade, već tradicionalno, zauzele 
su razdragane male maškare 
predstavljajući svoje maske i 
kostime koje su vrijedno pripremali 
za ovaj poseban dan.  Za raspjevano, 
plesno i šareno fašničko prijepodne 
pobrinuli su se učenici Osnovne škole 
Konjščina te mališani tamošnjeg 
Dječjeg vrtića, a bila je to prilika da se 
pokaže kreativnost bez granica kada 
su maske u pitanju.  – Svake godine 
obnavljamo tradiciju fašnika, nekad 
u školi, nekad van škole, ovisno o 
vremenskim prilikama. Djeca to vole 
i svi su posebno veseli – kazao je 
ravnatelj OŠ Konjščina, Zoran Vuger 
dodavši kako je u povorku uključeno 
oko 150 učenika od prvog do četvrtog 
razreda. – Uglavnom su sve te 
kostime imali unaprijed pripremljene 
jer jedva čekaju ovakve stvari, veselje, 
ples, no moram reći kako za njima 
ne zaostaju ni ravnatelj ni nastavnici. 
Naime, i mi smo djeca – rekao 
je ravnatelj Vuger.  Maskice onih 
najmlađih, vrtićkih skupina osmislile 

su pak odgojiteljice Dječjeg vrtića, 
dok su se u samu izradu uključili 
roditelji, a potvrdila je to ravnateljica 
DV-a Konjščina, Marina Benjak 
Bregeš, dodavši kako je to jedan od 
oblika suradnje vrtića i obitelji. – Naši 

mališani su mala licitarska srca i svi 
su u znaku ljubavi, a zapravo tako 
njegujemo i tradiciju, s obzirom na to 
da su licitari naš tradicionalni zagorski 
proizvod – rekla je ravnateljica 
Benjak Bregeš.  Upravo su mali licitari 

odnosno Dječji vrtić Konjščina, među 
masom razigranih maski odnijeli 
nagradu za najbolju grupnu masku. 
Glede pojedinačnih maski treće je 
mjesto pripalo atraktivnoj vampirici, 
drugo je mjesto odnijela maska 
akvarij, dok je pak titulu najbolje 
pojedinačne maske odnio slikar. Svi 
su ostali sudionici za svoj trud bili 
nagrađeni slatkišima i nezaobilaznim 
krafnama.  Svojim prisustvom male 
je maškare, kao i ovu lijepu tradiciju 
podržala i načelnica Konjščine Anita 
Krok.  – Predivno je vidjeti ovaj naš 
prostor pun djece veselih lica te 
raznih šarenih maski i veseli nas 
što je nakon više godina ponovno 
oživljena tradicija okupljanja mališana 
povod maškara ispred naše općinske 
zgrade. Djeca, kao i njihovi učitelji, 
odgojitelji i roditelji stvarno su si dali 
truda i izradili lijepe i zanimljive maske 
i kostime, tako da su zaslužili da ih 
pokažu te da za njih budu i nagrađeni 

– rekla je načelnica Krok dodavši kako 
se nada da će se dogodine okupiti 
još veći broj malih maškara te da će 
ponovno smijehom i plesom otjerati 
zimu. (ZI)     
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Očekivano povećanje kapaciteta za 40 mjesta 

ODLUKOM NAČELNICE VESNE MIKULEC

SJAJNE VIJESTI: Općini Konjščina stiže 
326.400 eura za dogradnju dječjeg vrtića 

TRAJU PRIJAVE: Općina Zlatar Bistrica dodjeljivat 
će javna priznanja istaknutim mještanima 

Načelnica Konjščina Anita Krok 
potpisala je ugovor s Ministarstvom 
znanosti i obrazovanja za projekt 
Dogradnje i opremanja Dječjeg vrtića 
Konjščina. - Iako je rekonstrukcija 
dječjeg vrtića 2017. trebala omogućiti 
svakom djetetu mjesto u vrtiću s 
područja općine, nažalost to se nije 
ostvarilo pa smo bili primorani prijaviti 

Načelnica Zlatar Bistrice Vesna 
Mikulec raspisala je javni poziv za 
dodjelu javnih priznanja općine 
Zlatar Bistrica u 2023. godini. 
Ovim Javnim pozivom pozivaju 
se svi zainteresirani potencijalni 
podnositelji prijedloga da podnesu 
svoj prijedlog fizičke ili pravne 
osobe za koju smatraju da je svojim 
radom doprinijela napretku Općine 
te koja je iz tog razloga zaslužila 
posebno priznanje. Dodjeljivat će 

projekt dogradnje vrtića kako bi svako 
dijete ostvarilo pravo na predškolski 
odgoj i obrazovanje - kazali su iz Općine. 
Razlika između broja rođene djece i one 
upisane u vrtić je 41 mjesto, stoga će se 
realizacijom ovog projekta dograditi 
prostori za dvije nove jedinice. Radi 
se o dodatnih 312 metara kvadratnih 
neto površine, a time će se kapacitet 

se nagrada Općine, plaketa za 
počasnog građanina te plaketa 
Općine. Rok za podnošenje 
prijedloga je najkasnije do 24. 
veljače do 14.30 sati, a prijedlozi se 
šalju na adresu Općine, Vladimira 
Nazora 56, 49247, Zlatar Bistrica ili 
na e-mail zlatar-bistrica@zlatar-
bistrica.hr. Dodatne informacije, 
kao i potrebne obrasce, možete 
pronaći na službenim stranicama 
Općine. (vh)       foto: arhiva

vrtića povećati za 40 mjesta. Projekt 
dogradnje obuhvaća izgradnju dodatne 
dvije jedinice za boravak djece u 
prizemlju sa svim potrebnim pratećim 
sadržajem (sanitarije, garderobe, 
predprostori, spremište i natkrivene 
terase). Dogradnja čini funkcionalnu 
cjelinu s postojećim vrtićem te u 
minimalnom opsegu zadire u postojeću 

strukturu građevine zbog stvaranja 
jedinstvene cjeline. Dograđeni dio će 
se priključiti na postojeće sustave 
grijanja, hlađenja, vodovoda i odvodnje 
te elektroinstalacija. Općina će 
kroz projekt dobiti 326.400 eura 
bespovratnih sredstava, dok će 
ostatak do pune cijene radova Općina 
pokriti iz proračuna.. (vh)    foto: arhiva
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Svoje ideje pretvorite u stvarnost

ZA PODRUČJA KULTURE, SOCIJALNE SKRBI I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

Općina Veliko Trgovišće traži programe 
i projekte udruga - prijavite se i 
osigurajte financiranje ili sufinanciranje

Općina Krapinske Toplice poziva svoje udruge da 
prijave programe/projekte za financijsku podršku

Općina Veliko Trgovišće raspisala 
je javni natječaj za prijavu projekata/
programa koje provode udruge 
s područja općine i za prijavu 
manifestacija udruga s područja 
općine, prilikom obilježavanja 
Dana općine, a sukladno programu 
javnih potreba u kulturi, sportu, 
socijalnoj skrbi, brizi o djeci i ostalim 
društvenim djelatnostima u 2023. 
godini. Proračunom će se financirati 
i sufinancirati okvirno 18 programa 
i projekata. Udruge mogu prijaviti 
programe/projekte koji obuhvaćaju 
sve oblike promicanja glazbenog, 
plesnog, kulturnog i umjetničkog 
stvaralaštva, poticanje i njegovanje 
tradicijske kulture, razvitka kulturno 
umjetničkog, glazbenog i plesnog 
amaterizma, te manifestacija, a koji će 
pridonijeti zaštiti i očuvanju kulturne 
baštine, razvitku i promicanju kulturnog 
života, te razvijanju svijesti o važnosti 
tradicije, uključivanjem što većeg 
broja ljudi, posebno djece i mladih, 
promociju Općine, međuopćinsku, 
međužupanijsku i međunarodnu 
kulturnu suradnju. Ukupno planirana 
vrijednost natječaja je 16.139,10 eura.  
Udruge mogu prijaviti i programe/
projekte koji obuhvaćaju pomoć 
osobama s posebnim potrebama, 

Općina Krapinske Toplice poziva sve 
udruge koje su usmjerene na rad u 
području kulture, socijalne skrbi, 
društvene djelatnosti da se prijave 
na financijsku podršku programima/
projektima koji doprinose razvoju 
kapaciteta udruga u kulturi, 
socijalnoj skrbi ili društvenoj 
djelatnosti. Udruge mogu prijaviti 
program/projekt za dva prioritetna 
područja - ‘jačanje kapaciteta 
udruga i razvoj programa i projekata 
u području kulture’ ili za područje 

‘projekti i programi u području 

zaštitu i skrb o starijim osobama, 
brigu i skrb o djeci – promicanje, 
razvitak i unapređenje kvalitete života 
i slobodnog vremena djece i odraslih 
za što je ukupno planirana vrijednost 
2986,26 eura. Udruge mogu prijaviti i 
programe/projekte te manifestacije 
koje pridonose obilježavanju, očuvanju 
i promicanju povijesnih vrednota 
hrvatskog naroda, projekte koji 
pridonose psihološkom i socijalnom 
osnaživanju i podizanju kvalitete 
života hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji, poboljšanje kvalitete 
života kroz organiziranje sportskih, 
kulturnih i drugih oblika druženja 
hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji, a ukupna planirana vrijednost 
je 995,42 eura. Isti iznosi izdvojen je 
i za edukativne i stručne programe 
u poljoprivredi kroz održavanje 
edukativnih radionica, stručnih 
skupova i predavanja te manifestacija 
koje pridonose unapređenju i razvoju 
poljoprivrede. Tu su i prihvatljive 
manifestacije – aktivnosti koje provode 
organizacije civilnog društva, a koje 
se uklapaju u program obilježavanja 
Dana općine s ciljem davanja dodatne 
ponude, a čija svrha nije stjecanje dobiti 
i čije aktivnosti Povjerenstvo ne ocijeni 
kao gospodarsku djelatnost. Ukupno 

društveno-socijalnog razvoja’. 
Za prioritetno područje kulture 
izdvaja se 10.617,82  eura, dok se 
za prioritetno područje društveno-
socijalnog razvoja izdvaja 11.878,69 
eura. Rok za podnošenje prijava je 
do 13. ožujka u 15 sati, a predaje ih se 
preporučeno poštom ili osobno na 
adresu Općine (Antuna Mihanovića 
3, 49217 Krapinske Toplice), ili na 
e-mail info@krapinske-toplice.hr.  
Detalji su dostupni na stranicama 
Općine. (ZI)          
foto: arhiva

planirana sredstva za to iznose 1327,23 
eura. Potpora se dodjeljuje za lokalno-
tradicijske manifestacije sportsko-
rekreativno-zabavnog sadržaja, 
priprema i prezentacija kulinarskih 

umijeća i proizvoda zagorskih brega. 
Rok za podnošenje prijedloga je do 8. 
ožujka do 14 sati, a detalji su dostupni 
na službenim stranicama Općine. (ZI)  

   foto: arhiva
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Lijepa gesta povodom Valentinova

ZA DALJNJE ODLIČNE USPJEHE

Načelnik Solar obišao i darovao parove koji 
su proslavili 50 i više okruglih godina braka

Načelnik Štimec Odbojkaškom klubu Vinica 
darovao tri kompleta novih dresova 

Načelnik Jalžabeta Rajko Solar je 
povodom Valentinova darovao 
jubilarne bračne parove s područja 
općine. Na samo Valentinovo, 14. 
veljače, načelnik Solar posjetio je 
sumještane koji slave 50 i više okruglih 
godina braka te osobno predao darove 
parovima koji su dostojno proslavili 
ovaj veliki jubilej. - Ovo je bila prekrasna 
prilika da se naši sumještani, koji su 
zajedno proveli toliko godina u ljubavi 
i vjernosti, počaste i pokaže im se 
zahvalnost za njihovu predanost i 
ljubav. Najviše nas je dirnulo vidjeti 
koliko su ovi parovi sretni i zadovoljni 
nakon toliko godina zajedničkog 

Načelnik Vinice Branimir Štimec 
prepoznao je rad odbojkaškog 
kluba Vinica koji okuplja sve veći broj 
djevojčica i djevojaka. Prisustvovao 
je i jednom treningu, a tom prilikom 
je klubu darovao i tri kompleta 
odbojkaških dresova dizajniranih 
prema knjizi standarda Općine. - 
Izuzetno sam zadovoljan što u općini 
Vinica imamo odbojkaški klub koji 
okuplja posebno djevojčice s kojima 
se kvalitetno radi - izjavio je načelnik 
Štimec. Predsjednica kluba Katarina 
Boltek zahvalila je načelniku na 
dresovima te naglasila da se ženski 
sport u općini Vinica razvija prema 
planovima zahvaljujući treneru 

života - poručili su iz Općine te svojim 
sumještanima poželjeli još mnogo 
provedenih zajedničkih godina. - 
Ovakvi događaji nas podsjećaju na to 
koliko su važne ljubav i obitelj u našim 
životima i koliko možemo naučiti od 
parova koji su uspjeli ostati zajedno 
kroz sve izazove života. Zato ćemo i 
dalje raditi na tome da naša zajednica 
bude mjesto gdje se cijeni i poštuje 
ljubav i obitelj, pa ćemo nastaviti svake 
godine darivati naše sumještane i time 
stvarati novu divnu tradiciju u našoj 
općini - najavili su iz Jalžabeta.. (ZI)     

foto: Facebook/Općina Jalžabet

Romanu Peteku.  Inače, prva ženska 
ekipa Odbojkaškog kluba Vinica 
‘1’ broji 12 članica te se natječe u 
‘3. HOL SJEVER’ i trenutno su na 
4. mjestu od ukupno devet ekipa. 
Druga ženska ekipa broji 12 članica, 
a natječe se u ‘4.HOL SJEVER’ i 
trenutno je na 5. mjestu od 12 ekipa. 
Najmlađu ekipu čine djevojčice, 
većinom iz osnovne škole Vinica.  
Klub okuplja preko 30 članica koje 
redovito treniraju i natječu se, a 
predsjednica poziva sve djevojčice 
koje bi željele trenirati odbojku da 
se pridruže klubu. Sve informacije 
o klubu mogu pronaći na Facebook 
stranici. (ZI)          
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Pred tobom je izvrsna prilika - ostvari svjetsku karijeru!

ODLIČNA ATMOSFERA, SMIJEH I RAZDRAGANI RAZGOVORI

Osvoji vrijednu stipendiju za 
preddiplomski studij ZŠEM-a!

Krapinski vrtićanci na čaju kod 
gradonačelnika Gregurovića

Želiš biti student ZŠEM-a i ostvariti 
svjetsku karijeru? Pred tobom je 
izvrsna prilika za osvojiti stipendiju 
za željeni studij. Zagrebačka škola 
ekonomije i managementa je za 
nove upisnike pripremila fond 
stipendija od 26.544,56 eura, 
odnosno 200.000 kuna. Kako do 

Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović u Gradskoj je vijećnici 
ugostio vrtićku skupinu ‘Leptiriće’ 
Dječjeg vrtića Gustav Krklec Krapina 
zajedno s njihovim odgajateljicama, 
Anom Artić-Žorat i Lidijom Dlesk.
Susret je protekao u veselom 
ozračju jer su se mališani jako brzo 
opustili i postavljali brojna pitanja 
čelnom čovjeku Grada. Zanimale 
su ih brojne teme, a posebno su 
se bazirali na njihovoj najdražoj i 
najomiljenijoj preokupaciji – igri. 
Poželjeli su da u parkiću kod vrtića 

stipendije? Za osvajanje stipendije 
potrebno je ispuniti online prijavu i 
priložiti ‘Plan za budućnost ‘ putem 
linka dostupnog na slici, do 21. 
travnja 2023.‘Plan za budućnost’ 
je tvoje pismo u kojem pišeš gdje 
se vidiš u budućnosti. Hoćeš li 
postati ministar gospodarstva, 

osvane još koja vanjska igračka 
(klackalica i tobogan), pohvalili su 
zip-line na gradskom igralištu, a u 
razdraganom razgovoru saznalo se 
da većina voli lego kockice i da bi im 
trebala jedna posebna pomoć kod 
spremanja igračaka – pomoćna 
ruka za čišćenje. Nakon kratke 
okrjepe, mališani su s osmijehom 
na usnama napustili Gradsku 
vijećnicu, a gradonačelnik je na 
samom kraju kazao da su ovdje 
uvijek dobrodošli kao i njihove ideje 
i prijedlozi.  (ZI)          

poduzetnica ili nešto treće? Izbor 
je tvoj! Uz to, 22. travnja ove godine 
moraš pristupiti prijemnom ispitu 
za željeni preddiplomski studij, 
na koji se prijaviš na stranicama 
ZŠEM-a. Koje su nagrade? Imaš 
prilike osvojiti 50, 30 ili 20 posto 
stipendije za preddiplomski studij. 

Super vijest – ukoliko tijekom 
studija imaš prosjek veći od 4.0, 
stipendiju dobivaš i svake sljedeće 
akademske godine! Nagradna igra 
započela je 20. siječnja 2023. te 
traje do 21. travnja 2023. Objava 
rezultata natječaja bit će 29. travnja 
ove godine. (ZI)     

SPONZORIRANI SADRŽAJ

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6-jEzMvWgIK-af7Ky3jlk30Z3n55RJAyWLnsWfX8e_M-ZEw/viewform
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FOTO I VIDEO: Obilježena 450. godišnjica Seljačke bune u Donjoj Stubici, a ‘pobuniti’ se došao i 

“Matija Gubec je jedan od najvećih junaka 
hrvatske povijesti, on nema konkurencije”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

‘Buna trajeeee…’ prošle je subote 
ponovno odzvanjalo Gupčevim 
krajem kao spomen ustanka 
malog čovjeka u “borbi za pravicu”. 
Povijesna bitka koja je “pokazala 
šake” vlasteli prije točno 450 
godina, ove je godine ujedno 
proslavila i 15 godina održavanja.  
Jedinstvena i narodu posebna bitka 
rekonstruirana je od strane Družbe 
vitezova Zlatnog Kaleža, a zajedno 
s TZ područja Gupčevog kraja, 
Gradom Donja Stubica i partnerima, 
privukla je na tisuće posjetitelja 
iz cijele Hrvatske, kako i priliči. Da 
su brojkama zadovoljni otkrila je 
i direktorica Turističke zajednice 
područja Donja Stubica i Gornja 
Stubica, Kornelia Vnučec. - Prema 
procjenama, rekli bi da je došlo oko 
15 - 20 tisuća posjetitelja. Stubica 
je zaista bila puna od jutra i doista 
smo zadovoljni. Posjetitelji nisu 
samo iz Hrvatske nego smo imali i 

posjetitelje iz Slovenije koji su došli 
preko raznih agencija, a došli su i 
mnogi autobusi s članovima brojnih 
udruga - rekla je Vnučec, a potom 
i otkrila koliko košta organizacija 
same manifestacije:

500.000 kuna
- Trošak manifestacije je oko pola 

milijuna kuna. Svake godine nam 

se uključi sve više ugostitelja s 
dodatnom ponudom i manifestacija 
doista raste iz godine u godinu, a 
da ne kažem da smo ove godine 
imali 250 samih sudionika u bitci 
koji su došli iz udruga diljem Lijepe 
naše - rekla je Vnučec.  Glavni junak 
cijele priče otvoreno je priznao da 
je imati ulogu Matije Gupca doista 
velika čast.  - Osjećam se ponosno, 

ali istovremeno i odgovorno. 
Matija Gubec je zapravo jedan od 
najvećih junaka hrvatske povijesti. 
Ljudi moraju znati da on nema 
konkurencije, a nema je ni kada 
su u pitanju imena ulica i trgova u 
Hrvatskoj. I to s razlogom - rekao 
je Krešimir Končevski koji već 
godinama utjelovljuje Gupca.  Da je 
zadovoljan odazivom posjetitelja, 

Kornelia Vnučec Peđa Grbin Željko Kolar
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Krešimir Končevski Zdravko Grabušić

ali i kako je sve ispalo, rekao je 
Franjo Tahy. - Ove godine smo 
dramaturški nešto drugačije 
napravili, više kao scenski prikaz 
za kazalište, ali vjerujem da su ljudi 
uživali. Došlo ih je jako puno, svi 
smo skupa jako zadovoljni, nitko 
se nije ozlijedio, a znalo se dešavati 
prije - rekao je Zdravko Grabušić 
koji već 15 godina utjelovljuje 
Tahyjev lik.  
Na 450. godišnjicu Seljačke bune 
došao je i šef SDP-a Peđa Grbin 
koji je prokomentirao aktualnosti 
u hrvatskoj politici posebno se 
osvrnuvši na glavnu državnu 
odvjetnicu Zlatu Hrvoj Šipek. Kako 
je rekao, smatra da radi štetu 
radeći na ruku pojedincima te je 
istaknuo da sa svoje pozicije treba 
otići. Što se bune tiče, poručio je: - 
Hrvatska ima tradiciju Matije Gupca, 
ali i Matije Ivanića koji su pokazali 
da kada se ljude gazi, da se moraju 
ustati i boriti za svoja prava. Hrvati 
su na to bili spremni u povijesti, a bit 
će spremni i sada - poručio je Grbin. 

Kultni status 
Donjostubički gradonačelnik Nikola 
Gospočić izrazio je zadovoljstvo 
ovogodišnjom organizacijom i 
dobrim vremenom koje je poslužilo, 
a župan Željko Kolar dodao je 
kako je oduševljen ovogodišnjom 

izvedbom, te je rekao da Seljačka 
buna polako dobiva kultni status.  

- Očekivano, posjet je na razini 
prijašnjih, rekordnih godina, a to 
vidimo s obzirom na popunjenost 
smještajnih kapaciteta svih hotela 
i privatnog smještaja u okolici. Tu 
smo negdje. Uz Tjedan kajkavske 

kulture, Seljačka buna je zasigurno 
manifestacija koja privlači najveći 
broj turista u Zagorje, a s obzirom 
na značaj tog događaja za tradiciju 
i povijest Zagoraca, vjerujem da će 
Seljačka buna iz godine u godinu 
još više rasti. Ove smo godine 
uveli Pohod na Cesargrad i time 

rastegnuli obilježavanje bune na 
tri tjedna, a vjerujem da ćemo 
ubuduće na još i više jer ljudima 
uvijek morate ponuditi nešto novo 

- poručio je župan Kolar. Inače, 
‘buniti’ se u stubički kraj došao 
i predsjednik republike Zoran 
Milanović.    
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DA TRADICIJA NIKAD NE UMRE: SUTRA SVI U MIHALJEKOV JAREK NA PRAVU, TRADICIONALNU 
FAŠNIČKU ZABAVU U ORGANIZACIJI KULTURNOG DRUŠTVA ‘PURGER’ 

“Jako je malo djece u dodiru s tradicijom i sve 
manje ih za maškare ide po kućama. Želimo 
da dožive kako se fašnik nekada slavio”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Kulturno društvo ‘Purger’ iz 
Mihaljekovog Jarka kod Krapine od 
svojeg osnutka 1998. godine brine 
o običajima i tradiciji, ne bi li ih se 
sačuvalo, održalo živima i prenijelo 
na mlade generacije. Jedan od tih 
običaja je i tradicionalni Fašnik u 
Mihaljekovom Jarku koji datira još iz 
1994. godine te je zapravo i stariji od 
samog Kulturnog društva. Međutim, 
spletom okolnosti, posljednjih je 
godina ta tradicija počela polako 
kopnjeti, no mladi članovi udruge, 
na čelu s predsjednicom Martom 
Obadić, odlučili su ovoj tradicionalnoj 
manifestaciji vratiti stari sjaj na opće 
oduševljenje i radost svih. 

Da dožive tradiciju 
Kako je rekla predsjednica Društva, 
osim očuvanja tradicije i običaja, 

glavni razlog za ponovno pokretanje 
Fašnika u Mihaljekovom Jarku je 
da današnja djeca u njemu mogu 
uživati baš onako kako i priliči, ali i 
da djeca vide kako se fašnik nekada 
slavio. - Jako je malo djece danas u 
dodiru s tradicijom i svake godine 
ih sve manje ide po kućama za 
maškare. Isto tako, željeli smo sve 

to zajedno ponovno pokrenuti da 
se lokalna zajednica poveže, da se 
uključe mladi i da se ljudi što više 
druže - započela je Obadić.  Fašnik 
u Mihaljekovom Jarku, kako je 
otkrila predsjednica, ima tradiciju 
od 1994. godine, a Kulturno društvo 
‘Purger’, za ponovno vraćanje 
njegovog starog sjaja, danas uživa 

i potporu Grada Krapine te brojnih 
sponzora. Za nadolazeći je fašnik, 
19. veljače, tako pripremljen i bogat 
program.- Povorka će krenuti od 
Mjesne zajednice u Mihaljekovom 
Jarku, kod poligona autoškole, i ići 
će sve do Sajmišta gdje je igralište. 
Orijentirali smo se da cijeli događaj 
bude više okrenut djeci, pa će tako 
kod Sajmišta biti i pozornica na kojoj 
će na početku biti kratak govor, a 
onda kreće dječja predstava. Potom 
će nastupiti plesna skupina ‘Unifit’ 
s dvije plesne točke, a nakon toga 
slijedi tombola u kojoj su osigurane 
vrijedne nagrade. Prva će nagrada 
biti električni romobil, druga 
pametni televizor, a treća tablet, no 
uz to, bit će tu i brojne druge vrijedne 
nagrade poput kino ulaznica, 
školskog pribora i slično - rekla 
je Obadić te dodala da je tombola 
besplatna za sve one koji na 
povorku dođu maskirani. Atmosferu 

Marta Obadić 
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će dodatno podići i nastup lokalnog 
benda ‘Carpona’, a potom će sve 
dodatno ugrijati tradicionalno 
paljenje fašnika. Nakon toga, kaže 
Obadić, druženje će se nastaviti 
uz odlične specijalitete - krafne, 
kobase, kuhano vino, čaj i sokove. 
Iako je fašnik samo jednom godišnje, 

Druženje i zajedništvo
Društvo radi tijekom cijele godine, 
a glavni je cilj njegovog djelovanja, 
kaže predsjednica, potaknuti i 
okupljati ljude da se što više druže. 

Posebice se to odnosi na mlade. - 
Doista se treba čim više uključiti u 
zajednicu i rad bilo koje udruge jer 
na taj način se potiče razvoj grada ili 
mjesta stanovanja općenito, a time 
će se onda stvoriti bolji uvjeti za sve. 
Ako se više nas ujedini, više ćemo 
toga zajedno napraviti, a na kraju 
krajeva, zajedno ćemo se družiti - 
kaže Obadić. Društvo je nedavno 
organiziralo i turnir u belotu koji je 
odlično prošao i pobudio velik interes 
ljudi, tako da se uskoro planira još 
jedan. - Također, u lipnju planiramo 

i turnir u nogometu, a mislimo se i 
humanitarno aktivirati te organizirati 
i neke humanitarne turnire s ciljem 
da nekome pomognemo. Provodit 
ćemo i radionice za djecu jer nam je 
važan i rad s najmlađima, a u našoj 
zajednici djeluju i izviđači pa i s njima 
surađujemo. U principu, radimo na 
tome da se ljudi čim više druže i 
zabavljaju - ističe naša sugovornica.  
Fašnik u Mihaljekovom Jarku održat 
će se u nedjelju 19. veljače. Kako je 
i sama predsjednica rekla, povorka 
će krenuti od Mjesne zajednice u 

Mihaljekovom Jarku u 14.45 sati, a 
nastavak programa na Sajmištu je 
predviđen za 15 sati. - Dođite svi! 
Idemo se okupiti u što većem broju 
i zajedno se podružiti i zabaviti - 
poručili su iz Društva. Inače, Društvo 
je otvoreno za prihvat novih članova, 
a svi zainteresirani mogu im se 
javiti putem njihovih Facebook i 
Instagram profila, ili predsjednici 
Marti Obadić osobno na broj 
telefona 095/845-5821 ili na mail 
obadic.marta@gmail.com.   
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Prava romantična atmosfera nadvila se u utorak nad Stubičkim Toplicama

POVODOM VALENTINOVA: Priznati 
tenor Božidar Brajković u ugodnom 
ambijentu oduševio publiku koncertom 

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Povodom dana zaljubljenih, 
Valentinova, Turistička zajednica 
Općine Stubičke Toplice uz Općinu 
i suorganizatore Udrugu Hrvatska 
žena, Udrugu umirovljenika i 
Sportsko ribolovno društvo Stubaki, 
organizirala je u utorak u paviljonu 
kod Specijalne bolnice Stubičke 
Toplice koncert prigodnog naziva ‘Ja 
ljubim’. Za sjajnu glazbu pobrinuli su 
se priznati tenor Božidar Brajković 
kojeg je na klaviru pratio Mario Čopor, 
a uoči samog koncerta, Brajković se 
za nas prisjetio svojih početaka i 
otkrio kako je danas, u glazbenom 
smislu, došao ovdje gdje je. - Susjeda 
me čula kako pjevam i jednog dana 
mi je rekla kako je ona u jednom 
zboru i nemaju tenora pa me pozvala 
da pjevam. Otišao sam probati, vidio 
da mi to ide, pa sam kasnije upisao i 
glazbenu školu i ubrzo zatim počeo 
osvajati nagrade na natjecanjima 

- prisjetio se Brajković koji je 

posjetiteljima u utorak pripremio 
pravi glazbeni užitak. 

Pomno birane skladbe 
Iako u mirovini, Brajković ne miruje. 
Koncerata i nastupa ima mnogo, a 
ovaj je samo jedan u nizu. Kako je 
rekao, ovom je prigodom pripremio 
većinom ljubavne pjesme, a neke 

od njih su i skladbe vrhunskih i 
renomiranih glazbenih imena. - Bilo 
je tu Mozarta i Beethovena, a među 
ostalim i pjesma Ive Robića ‘Ta 
tvoja ruka mala’, koja je pobijedila 
na prvom Zagrebačkom festivalu 
1953. godine. Neovisno o vremenu 
iz kojeg dolazi, ljubavna glazba 
uvijek ima jednu zajedničku točku, 

to je tema ljubavi, a obrada je s 
godinama postala drugačija, no sve 
su to bezvremenski klasici - rekao je 
Brajković. Načelnik Stubičkih Toplica 
Josip Beljak otkrio je da je ovo treći 
ovakav koncert i ove se godine 
ponovno vratio nakon dvije godine 
pauze zbog koronavirusa. 

Lijepo prihvaćeno
- Ovo smo prvi puta pokrenuli prije 

pet godina i ljudi su tada zaista lijepo 
reagirali na jedan ovakav koncert, 
tako da smo sada, kada smo 
ponovno u mogućnosti, opet odlučili 
organizirati jedan koncert povodom 
dana zaljubljenih i pretvoriti jednu 
običnu večer u veljači u nešto doista 
posebno - rekao je načelnik.Uz 
sjajnu izvedbu, svi su posjetitelji 
mogli uživati i u kuhanom vinu, ali 
i slasnim domaćim kolačima, a 
također su imali prilike premijerno 
čuti i skladbu posvećenu Stubičkim 
Toplicama koju je napisao i ovom 
prilikom izveo sam Brajković.    
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Podijeljeno ih je 12

Akcija povodom Međunarodnog dana darivanja knjigaZANIMLJIVO I KREATIVNO U KLANJEČKOJ KNJIŽNICI

Dodijeljene nagrade ‘Denis Vincek’ 
za najčitatelje s područja županije

Za osmijeh dječice 
koja borave na odjelu 
pedijatrije OB Zabok

Djeca oslikala 
bookmarkere, ali i 
ispisale kratke poruke na 
koricama otpisanih knjiga

U ponedjeljak je u Osnovnoj školi Ante 
Kovačića Zlatar održana svečana 
dodjela nagrada ‘Denis Vincek’ 
najčitateljima Krapinsko - zagorske 
županije. Nagrade za najčitatelje 
su primili Zorka Marić (Gradska 
knjižnica Oroslavje), Valerija Golubić 
(Gradska knjižnica Pregrada), Mirjana 
Punek (Gradska knjižnica Ksavera 
Šandora Gjalskoga Zabok), Dubravka 
Cimprešak (Gradska knjižnica i 
čitaonica “Antun Mihanović“ Klanjec), 
Ana Kudelić (Gradska knjižnica 
Zlatar), Kristijan Kišak (Općinska 
knjižnica i čitaonica Marija Bistrica), 
Irena Petrovečki (Gradska knjižnica 
Bedekovčina), Ana Jačmenica 
(Općinska knjižnica i čitaonica Sveti 
Križ Začretje), Nevenka Presečki 
(Gradska knjižnica Krapina), Biserka 
Lacković (Pučko otvoreno učilište 

Prošlog ponedjeljka započela je 
akcija sakupljanja knjiga i slikovnica 
povodom Međunarodnog dana 
darivanja knjiga. Organizatorica 
akcije je autorica kajkavske 
slikovnice ‘Štefekovi jadi od A do Ž’, 
učiteljica Josipa Kocman Grošinić, 
a akcija se provodila u suradnji s 
Dječjim vrtićem Budinščina. Trajala 
je tjedan dana, a prikupljeno je 
stotinjak knjiga i slikovnica koje 
su donirali roditelji iz općine, ali i 

U prostoru Gradske knjižnice Antun 
Mihanović održana je kreativna likovna 
radionica za djecu i mlade ‘Knjiga v 
srcu’. Brojni, najdraži članovi knjižnice 
dokazali su kako i najobičniji označivači 
knjiga, popularni bookmarkeri, mogu 
postati prava mala umjetnička djela. 

Vrijedne dječje ruke, osim crtanja i 
oslikavanja bookmarkera, ispisale su 
i kratke poruke na koricama otpisanih 
knjiga. Na Međunarodni dan darivanja 
knjiga, 14. veljače, klanječka je knjižnica 
otpisanim knjigama pronašla novi dom.
(ZI)       

šire. Također, uključilo se i Društvo 
‘Naša djeca’ iz Zlatara u suradnji 
s Osnovnom školom. Knjige su 
donirane Općoj bolnici Zabok na 
dječji odjel pedijatrije kako bi se 
razveselila sva djeca koja tamo 
borave. Organizatori se zahvaljuju 
ljudima na podršci u ovoj akciji, a 
zahvale idu i Općoj bolnici Zabok na 
susretljivosti i prihvaćanju ovakve 
donacije. (ZI)   

Donja Stubica Knjižnica i čitaonica), 
Anita Kordej (Općinska knjižnica 
Krapinske Toplice) i Branka Belamarić 
(Općinska knjižnica Stubičke Toplice), 
a u ime nagrađenih zahvalila se Mirjana 
Punek. Okupljene su tom prilikom 
pozdravili i predsjednica Gradskog 
vijeća Zlatara Danijela Findak, 

predsjednica Knjižničarskog društva 
KZŽ Branka Tuđa Kanceljak, ravnatelj 
OŠ Ante Kovačića Zlatar Marijan 
Posarić, voditelj projekta Davor Žažar, 
te župan Željko Kolar. Nagrada ‘Denis 
Vincek’ dodjeljuje se jednom godišnje 
jednom članu narodnih knjižnica koje 
djeluju na području županije, a koji 

svojim primjerom promiču knjige 
i čitanje. Utemeljili su ju županijsko 
Knjižničarsko društvo u suradnji s 
Osnovnom školom Ante Kovačića 
iz Zlatara, a nagrada je nazvana u 
spomen na prerano preminulog 
knjižničara Denisa Vinceka iz Pregrade. 
(vh)    foto: KZŽ
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KRAPINSKA GRADSKA GALERIJA OD SUBOTE JE DOM TRADICIONALNOJ MEĐUNARODNOJ 
IZLOŽBI ‘MASKE’

“Ovo vrijeme karnevala je idealno 
za opustiti se, staviti masku na lice i 
zaboraviti svakodnevne probleme”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U krapinskoj Gradskoj galeriji 
otvorena je već tradicionalna 
Međunarodna izložba ‘Maske’, 12. 
po redu, a ove je godine izloženo 
njih preko 200 od čak 120 autora 
iz Hrvatske i Slovenije. Izložbu 
je službeno otvorio krapinski 
dogradonačelnik Ivica Hršak koji je 
najprije pozdravio okupljene goste 
i poželio im dobrodošlicu i dobru 
zabavu.- Ovo vrijeme karnevala je 
idealno za opustiti se, staviti masku 
na lice i zaboraviti sve svakodnevne 
probleme. Lijepo vas je vidjeti 
maskirane i vesele u ovako velikom 
broju, a na tome moram čestitati 
ravnateljici Pučkog otvorenog učilišta 
Grozdani Pavlović i kustosici Galerije 
Vesni Kunštek na dobro odrađenom 
poslu i sjajnoj organizaciji izložbe - 
rekao je Hršak. 

Jubilarna godina 
Ravnateljica POU-a Krapina 
Grozdana Pavlović je najprije čestitala 
svim autorima čiji su radovi izloženi u 
krapinskoj Galeriji, a onda je otkrila 
da je ova godina po mnogočemu 
ujedno i jubilarna.- Galerija grada 
Krapine ove godine puni 30 godina 
rada, a slavimo i 850 godina od 
prvog spominjanja grada Krapine. 
Atmosfera je vesela i slavljenička 
i želimo da se tako nastavi i dalje - 
poručila je Pavlović te najavila da 
će se kroz godinu, osim ove izložbe, 
održati njih još 10-ak.  Kustosica 
galerije Vesna Kunštek izrazila 
je zadovoljstvo što se na izložbi 
ponovno okupilo mnogo uzvanika, 
nakon protekle dvije pandemijske 
godine, a potom je otkrila odakle 
sve autori dolaze te kakve se maske 
mogu vidjeti na izložbi.  - Autori 
maski dolaze iz Svetog Križa Začretja, 
Zaboka, Krapine, Zlatara, Zagreba, 
Samobora, Svete Nedelje, Dugog 
Sela, Velike Gorice, Velike Mlake, 
Osijeka, Čakovca i Rijeke. Što se 
tiče slovenskih autora, oni dolaze 
iz Ljubljane, Velenja te Slovenske 
Bistrice. Također, na izložbi se mogu 

vidjeti i radovi učenika iz Obrtničke 
škole Čakovec i zabočkog ŠUDIGO-a, 
ali i radovi vrtićke djece iz Zagreba. 
Isto tako, neke maske su izradili i 
članovi Udruge distrofičara Krapina, 
zatim korisnici Doma za starije osobe 
‘Centar’ iz Zagreba, kao i članice 
zagrebačke zaklade ‘Zajednički 
put’ - pobrojala je Kunštek te 

dodala da su maske izrađivali likovni 
umjetnici, slikari, kipari, keramičari, 
kostimografi, dizajneri, umjetnici 
amateri i djeca. 

Renomirana imena
Na izložbi maski ove godine našli 
su se i radovi nekih poznata imena 
poput keramičarke Božene Štih 

Balen, slikarice Alme Orlić te 
95-godišnje fotografkinje Slavka 
Pavić. - Materijali koje su autori 
koristili su staklo, keramika, tekstil, 
konac, drvo, papir, metal, pa čak i 
otpadni materijal. Isto tako, izloženo 
je nekoliko fotografija maski, a neke 
su pak rađene u origami tehnici ili su 
naslikane u akvarelu ili u tehnici ulje 
na platnu - rekla je Kunštek te dodala 
da sve maske pokazuju kreativnost 
i domišljatost autora koji su od 
raznih materijala uspjeli napraviti 
prekrasne radove koji svake godine 
iznova uspiju oduševiti.  Atmosferu 
je glazbom upotpunio ‘Carpona band’, 
a program su svojim nastupom 
uveličale i članice Dramske skupine 
KUD-a Krapina. Izložba ‘Maske’ 
u Galeriji grada Krapina ostat će 
otvorena do 10. ožujka. 
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Otvorenje je okupilo mnogo publike 

Nova izložba u Muzeju seljačkih buna otkriva 
kako je bunu prikazao Zorislav Drempetić Hrčić

Povodom 450. obljetnice Seljačke 
bune i 50. obljetnice Muzeja seljačkih 
buna, prošlog četvrtka je u Gornjoj 
Stubici u Muzeju seljačkih buna 
otvorena izložba ‘Seljačka buna u 
djelima Zorislava Drempetića Hrčića’ 
u sklopu koje su izložene poznate 
ali i javnosti dosad nepoznate slike 
i djela Zorislava Drempetića Hrčića, 
prvog kustosa, kasnije i direktora 
Muzeja seljačkih buna te prvog 
ravnatelja Muzeja Hrvatskog zagorja. 
Simbolično, izložba slika koje je 
ovaj zagorski umjetnik, Stubičanec 
Zorislav Drempetić Hrčić posvetio 
Seljačkoj buni, otvorena je upravo 
na 9. veljače, dan završne Bitke kod 
Stubice. O ovom velikom hrvatskom 
slikaru, ispred kolega koji su s njim 
radili u Muzeju, govorila je prof. Vlasta 
Horvatić Gmaz, a njegov slikarski 
rad predstavio je Davorin Vujčić, 
kustos Galerije Antuna Augustinčića 
u Klanjcu. Prisutne su pozdravili 
ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja 
Jurica Sabol i voditeljica Muzeja 
seljačkih buna Vlatka Filipčić Maligec 
koji su istaknuli i kako je ova izložba 
dio međunarodnog projekta kojim 
se obilježava 450. godišnjica bune 
i u kojem sudjeluju partneri iz 
Slovenije Galerija Božidar Jakac iz 
Kostanjevica na Krki, Kulturni dom 
Krško, Posavski muzej Brežice te 
Muzej Brdovec. Pozdrav prisutnima 
uputio je i krapinsko – zagorski 

župan Željko Kolar koji je istaknuo 
kako je Zorislav Drempetić Hrčić bio 
cijenjen kao čovjek, slikar, političar 
i društveni djelatnik. Istaknuo je i 
važnost Seljačke bune za Zagorce. 

– Kada ljude pitate za Zagorce, reći 
će vam da su mirni, povučeni, radišni, 
ali znamo dići glas kad treba, znamo 
se odazvati Domovini kad nas zove i 
uvijek znamo biti na pravoj strani. To 
smo pokazali kroz povijest – rekao je 

župan. Izložbu je otvorila izlaslanica 
ministrice kulture Anuška Deranja 
Crnokić, ravnateljica Uprave za arhive, 
knjižnice i muzeje istaknuvši kako je 
Hrčić bio umjetnik bogate i priznate 
karijere, zaslužni muzejski djelatnik 
i nadasve ljubitelj svojeg zavičaja i 
čuvar njegove baštine. Na izložbi se 
može razgledati 20 skica i slika, od 
kojih su neke dosad bile nedostupne 
javnosti, posuđene iz privatnih 

zbirki ili obiteljske ostavštine obitelji 
Drempetić Hrčić. Izložba ostaje 
otvorena do kraja svibnja ove godine. 
Otvorenju izložbe prisustvovali su 
i domaćin, gornjostubički načelnik 
Jasmin Krizmanić te drugi načelnici 
i gradonačelnici, kao i gosti iz 
Slovenije. Za glazbeni predah bila 
je zaslužna Mirela Đunđek Bačani 
uz pratnju Olivera Beloševića na 
klavijaturama. (ZI)     
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Sjajni rezultati zagorskih ‘boraca’ na Europskom kickboxing kupu u Karlovcu 

VEĆ OVOG VIKENDA BORIT ĆE SE ZA PRVO MJESTO TREĆE LIGE

Zabočanka Leona Bartolin okitila se srebrom, a odlični bili 
i bedekovčanski ‘Zmajevi’ koji su izborili su jedno finale, 
četiri polufinala, a oko vrata su stavili srebro i tri bronce 

Loša šuterska večer krapinskih košarkaša 
nije utjecala na ogromnu konačnu razliku

U Karlovcu je prošlog vikenda 
održan ‘WAKO’, Europski kickboxing 
kup “Karlovac open 2023.“. Izvršni 
organizator kupa je bio KBK “Tigar” 
Karlovac, a natjecalo se ukupno  2217 
natjecatelja iz 215 klubova i iz ukupno 
32 zemlje. Zabočke ‘Ninje’ uspješno 
su sudjelovale na spomenutom 
natjecanju, a posebno se istaknula 
Leona Bartolin koja je osvojila 
srebrnu medalju, drugo mjesto u 
disciplini ‘kick light’ u kategoriji do 
55 kilograma, a u kojoj je imala 12 
protivnica.  Iz bedekovčanskog kluba 
KBK ‘Zmaj’ natjecalo se četvero 
natjecatelja u sedam startova, i to 
njih četvero u ‘light contactu’ (Marija 
Antoaneta Hranić, Elena Ljubek, Noa 
Počekal i Ognjen Ledinščak), te troje 
u ‘kick lightu’ (Marija Antoaneta 
Hranić, Elena Ljubek i Noa Počekal).  
‘Zmajevi’ su u izuzetno jakoj i brojnoj 
konkurenciji u sedam startnih 
disciplina, izborili jedno finale i četiri 
polufinala, te su osvojili jedno srebro 
i četiri bronce.  Marija Antoaneta 
Hranić osvojila je 5. mjesto u 
disciplini ‘light contact’ u kategoriji 
starijih kadetkinja do 55 kilograma, 

Proteklog vikenda košarkašima 
Krapine u goste su stigli košarkaši iz 
Otočca. Snage ispod koša odmjerili 
su u dvorani Srednje škole Krapina, 
a Krapinčani su u prvoj utakmici 
drugog dijela sezone bili uvjerljivi 
protiv Otočca na domaćem parketu.

– Domaći košarkaši u prvim 
minutama utakmice pokazali su 
nadmoć i kvalitetu pa ubrzo odlaze 
na +10, iako malo zahrđali od duge 
pauze rutinski povećavaju prednost 
pa na poluvremenu imaju +26. Loša 
šuterska večer, ali i dosta loša 
realizacija dobro odrađenih akcija 
nije utjecala na ogromnu konačnu 
razliku i prvu stotku ove sezone 
105:59. Priliku su dobili juniori Petek i 
Sopek koji su par sati prije seniorske 

Elena Ljubek je u istoj disciplini, a u 
kategoriji juniorki do 50 kilograma 
osvojila 3. mjesto, dok je Noa Počekal 
u kategoriji juniora do 79 kilograma 
također osvojio broncu. U ‘light 
contactu’ se još natjecao i Ognjen 
Ledinščak u kategoriji seniora do 74 

tekme stigli sa juniorske utakmice 
u Gorici i upisali se u strijelce – 
poručili su iz KK-a Krapina. Sada 
slijedi priprema za ono najvažnije 
za što se Krapinci spremaju, a to 
je gostovanje kod Ogulina ovog 
vikenda. Derbi sezone u Ogulinu 
ujedno je i borba za prvo mjesto 
treće lige koje u konačnici nosi 
ulazak u viši rang. Krapinci imaju 
pobjedu iz prvog dijela, ali Ogulin je 
do ovog kola na domaćem terenu 
neporažen, a jedini poraz imaju iz 
Krapine 95:77.

– Krapinci vjeruju u svoje igračke 
sposobnosti i ekipnu kvalitetu koje 
su ih dovele na sam vrh ljestvice koji 
ne namjeravaju ispustiti – poručuju 
iz kluba.  (mč)          

kilograma, a osvojio je 5. mjesto.  U 
disciplini ‘kick light’, Marija Antoaneta 
Hranić je u kategoriji starijih 
kadetkinja osvojila srebro, Elena 
Ljubek je osvojila broncu u kategoriji 
juniorki do 50 kilograma, dok se Noa 
Počekal u kategoriji juniora do 79 

kilograma također okitio broncom.  
Inače, Europski kup “Karlovac open“ 
je najveće kickboxing natjecanje 
na području Hrvatske, ujedno i 
jedno od deset najvećih sportskih 
manifestacija ove vrste u Europi i 
svijetu.  (mč, vh)     

Leona Bartolin KBK Zmaj
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

OPASNO RASKRIŽJE U ZAČRETJU PONOVO JE BILO MJESTO NESREĆE

“Prekrasan” poklon za Valentinovo u Svetom 
Križu

Iz auta je dopirao miris marihuane…

Bosanac (27) kamionom oduzeo prednost 
49-godišnjakinji, ona pokušala izbjeći sudar…

Nacvrcan 25-godišnjak 
završio u zatvoru, prijeti mu i 
trajno oduzimanje automobila 

Policija uhitila 18-godišnjaka koji 
je (pre)prodavao ‘travu’ i speed

U srijedu prijepodne se dogodila još 
jedna prometna nesreća na opasnom 
raskrižju u Svetom Križu Začretju 
gdje se sreću brza cesta Zabok - 
Krapina i Ulica Matije Gupca. Do 
prometne je došlo kada je 27-godišnji 
državljanin Bosne i Hercegovine, 
upravljajući teretnim vozilom, tijekom 
skretanja oduzeo prednost prolaska 
49-godišnjakinji, vozačici osobnog 
vozila prilikom čega je vozačica 
osobnog vozila, pokušavajući izbjeći 
sudar, sletjela vozilom van kolnika.  U 
prometnoj nesreći 49-godišnjakinja 
je prevezena u Opću bolnicu Zabok, 
gdje joj je pružena liječnička pomoć 
i utvrđeno kako je zadobila teške 
tjelesne ozljede. (vh)    

Dok su zaljubljeni parovi slavili 
Valentinovo, jedan je 25-godišnjak 
slavio s alkoholom. Naime, u utorak 
oko 19 sati u Svetom Križu policajci su 
ga zaustavili i, kako su priopćili, bio je 
vidno pijan. Alkotestiranje je odbio, a 
daljnjim nadzorom je utvrđeno kako 
je upravljao vozilom bez položenog 
vozačkog ispita i kako je već nekoliko 
puta pravomoćno kažnjavan za 
prekršaje u cestovnom prometu pa 
su ga uhitili i privremeno mu oduzeli 

automobil. Protiv 25-godišnjaka je 
podnijet optužni prijedlog i danas će 
biti doveden na sud zbog počinjenih 
prekršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, s predloženom 
novčanom kaznom u iznosu od 1450 
eura, zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilom B 
kategorije u trajanju od 12 mjeseci, 
(nakon stjecanja prava), kaznom 
zatvora do 60 dana i prijedlogom za 
trajno oduzimanje vozila. (mč)   

Zagorski policajci završili su 
kriminalističko istraživanje nad 
18-godišnjakom za kojeg se sumnja 
se da je počinio više kaznenih 
djela. Naime, prošlog četvrtka u 
večernjim satima policajci su u 
Zaboku zaustavili osobni automobil 
krapinskih registarskih oznaka iz 
kojeg je dopirao miris marihuane 
u kojem se kao putnik nalazio 
18-godišnjak.Daljnjim nadzorom 
sumnja je i potvrđena, 18-godišnji 
putnik iz vozila policijskim 
službenicima predao je 22,76 grama 
marihuane, 3,19 grama droge tipa 

amfetamin, odnosno ‘speed’ pa je i 
uhićen. Provedenim kriminalističkim 
istraživanjem nad 18-godišnjakom 
utvrđeno je također i kako je unazad 
godinu dana prodavao marihuanu 
i amfetamine većem broju 
konzumenata na širem području 
Krapine i Zaboka. Nakon dovršenog 
kriminalističkog istraživanja 
kaznena prijava je podnijeta 
Općinskom kaznenom državnom 
odvjetništvu u Zagrebu, dok je 
osumnjičeni predan pritvorskom 
nadzorniku te potom pušten na 
slobodu. (ZI)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / ICA
Poslodavac: PICIKATO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
RADNIK / CA U POGONU
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2023.

---------
10. STRUČNI / A REFERENT / ICA 
(RED. BR. 375.A)
Poslodavac: REPUBLIKA HRVATSKA 
DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2023.

---------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
RADNIK / RADNICA U 
POLJOLJEKARNI
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička agencija, 
d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.2.2023.

---------
PROJEKTNI / A SURADNIK / CA 
(JUNIOR) U UREDU ZA RAZVOJ 
INVESTICIJA
Poslodavac: PODUZETNIČKI CENTAR 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE 
d.o.o. za savjetovanje i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.2.2023.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
RADNIK / RADNICA U SKLADIŠTU
Poslodavac: TENA-G društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: HRASTINSKI obrt za 
knjigovodstvo i završne radove
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
PEKARI
Poslodavac: PEKARNICA KATARINA 
obrt za proizvodnju pekarskih 
proizvoda
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.2.2023.

---------
REFERENT / REFERENTICA U 
PISARNICI I PISMOHRANI ISPOSTAVE 
I
Poslodavac: KRAPINSKO-
ZAGORSKA ŽUPANIJA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.2.2023.

---------

OSTALE ISPOSTAVE

ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2023.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: GRAĐEVINSKA 
BRAVARIJA “HALAMBEK”, Željko 
Halambek
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
MEDICINSKA / KI SESTRA / 
TEHNIČAR U ZDRAVSTVENOJ NJEZI 
U KUĆI
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući MIRELA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.2.2023.

---------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: IVAN HRVOJ
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
RADNIK / RADNICA U PRAONI
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRAVARIJA HRESTAK 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
metalne galanterije
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.3.2023.

---------
POMOĆNI STOLAR / STOLARICA - 
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: ŽARKA d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

---------
SOCIJALNI / A RADNIK / CA - U 
OBITELJSKOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

---------
OSOBNI ASISTENT / ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK 
dioničko društvo za maloprodaju i 
veleprodaju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
DJELATNIK / CA NA LASERSKOM 
GRAVERU
Poslodavac: KRALJ BAR - VIL 
unutarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge d.o.o.
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------

KONOBAR / ICA
Poslodavac: BELIGE društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu, ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.2.2023.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA P - 123 
STUBIČKE TOPLICE
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
MESAR / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
AUTOMEHANIČAR / KA - 
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
VOZAČ / ICA U MEĐUNARODNOM I 
TUZEMNOM PRIJEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
PRODAVAČ / ICA - ZLATAR P195
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 26.2.2023.

---------
FINANCIJSKO-RAČUNOVODSTVENI / 
A REFERENT / ICA
Poslodavac: CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE ZAJEZDA
Mjesto rada: ZAJEZDA
Rok za prijavu: 18.2.2023.

---------
LIJEČNIK / CA SPECIJALIST ŠKOLSKE 
MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena ustanova za 
obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 12.3.2023.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

---------
VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

---------
VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA 
HLADNJAČE

Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.2.2023.

---------
OPERATER / KA PRIPREME 
KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

---------
REFERENT / ICA U ODJELU 
ODRŽAVANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 1.3.2023.

---------
SKLADIŠTAR / KA - DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: STAKLOREZ - 
BURIĆ društvo s ograničenom 
odgovornošću za staklarstvo, 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.3.2023.

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: STAKLOREZ - 
BURIĆ društvo s ograničenom 
odgovornošću za staklarstvo, 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.3.2023.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI I SKLADIŠTU
Poslodavac: GRADING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinski inženjering, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 27.2.2023.

---------
RAVNATELJ / ICA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
KONJŠČINA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.2.2023.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić JUREK
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.2.2023.

---------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA / 
SAMOSTALNA KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: LEGRADMETAL 
GREDIČAK d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.3.2023.

---------
REFERENT / ICA U PISARNICI I 
PISMOHRANI ISPOSTAVE I
Poslodavac: KRAPINSKO-
ZAGORSKA ŽUPANIJA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 27.2.2023.

---------
TAJNIK / CA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
FRANJE HORVATA KIŠA
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 25.2.2023.

---------
VOZAČ / VOZAČICA C KATEGORIJE
Poslodavac: VIA AD LITUS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 18.3.2023.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: TECNIPLAST INST d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 16.4.2023.
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19. veljače 1826. rođen Matija Mesić, 
bio je hrvatski povjesničar, kraljevski 
javni redoviti profesor hrvatske 
povijesti na Mudroslovnom fakultetu, 
predsjednik Matice hrvatske, redoviti 
član Jugoslavenske akademije znanosti 
i umjetnosti te prvi rektor i potom 
prorektor Sveučilišta Franje Josipa I. u 
Zagrebu (danas Sveučilište u Zagrebu). 
Napravio je kritičko izdanje Poljičkog 
statuta i Acte croatice Ivana Kukuljevića, 
sredio Krčelićevu korespondenciju i 
spise Stanka Vraza. Mesićev doprinos 
hrvatskoj povijesnoj znanosti je vrlo 
značajan te se njegovom zaslugom 
sačuvalo mnoštvo dokumenata iz 
starije hrvatske povijesti. Preminuo je 
u Zagrebu 8. prosinca 1878. u dobi od 
52 godine. Njemu u čast, gimnazija u 
Slavonskom Brodu nosi njegovo ime. 
Foto: screenshot, YouTube

20. veljače 1967. – rođen Kurt Donald 
Cobain, bio je američki glazbenik, pjevač, 
tekstopisac, i umjetnik. Najveći utisak 
ostavio je kao član i pjevač grupe Nirvana 
koju je osnovao s prijateljem Kristom 
Novoselicem 1985. godine. Prvi album koji 
su izdali bio je „Bleach“. Nizali su brojne 
glazbene uspjehe. Nirvana je postala 
vodeći sastav Generacije X, a Cobain je 
stekao veliku slavu kao predvodnik grupe. 
U SAD- u se prodalo više od 25 milijuna 
albuma te više od 50 milijuna u ostatku 
svijeta. Glazbeni časopis Rolling Stone 
uvrstio je Nirvanu na 27. mjesto najvećih 
glazbenih umjetnika svih vremena, dok 
je Kurt Cobain proglašen za 12. najboljeg 
gitarista svih vremena. 5. travnja 1994. 
Kurt Cobain je pronađen mrtav u svojoj 
kući u Seattleu.
Foto: screenshot, YouTube

Matija Mesić Kurt Donald Cobain
23. veljače 1994. – rođena Dakota 
Fanning, američka glumica. U 
glumačkom svijetu pronašla se već 
s pet godina, u televizijskoj reklami 
za lutriju. Najpoznatija je po ulogama 
u filmovima „Ja sam Sam“ iz 2001. 
gdje je igrala ulogu kćeri čovjeka s 
mentalnim poteškoćama koji se bori 
za skrb nad njom, “Rat svjetova” i 

“Charlotteina mreža”. Tijekom svoje 
dosadašnje karijere posuđivala je i 
glas nekim animiranim likovima. Do 
sada je odigrala oko četrdesetak 
uloga. Osvojila je nekoliko nagrada. 
Godine 2006. postala je, sa samo 12 
godina, najmlađom članicom u povijesti 

“Akademije filmskih umjetnosti i 
znanosti”. Osim glume kojom se bavi 
profesionalno, Dakota svoje slobodno 
vrijeme posvećuje raznim hobijima.  
Foto: screenshot, YouTube

Dakota Fanning
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Novac donirao djeci oboljeloj od raka

Borut Pahor prodao svoj stari 
Renault 4 za 60 tisuća eura 
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Bivši slovenski predsjednik Borut 
Pahor na svojim je društvenim 
mrežama objavio da je prodao svoj 
stari Renault 4 iz 1991. godine za 

čak 60.000 eura, a kako je otkrio, 
novac od prodaje donirat će dvjema 
institucijama koje se brinu za djecu 
oboljelu od raka, piše Index.hr. 

Njegov je Renault kupila obitelj Fratar 
iz Dravograda. Povod za prodaju 
automobila bio je Međunarodni dan 
djece oboljele od malignih bolesti 

koji se obilježava 15. veljače. Inače, 
Pahor je automobil kupio za 500 
eura.   
foto: screenshot/Twitter
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